

**OBSZAR: KULTURA I SZTUKA**

**WYDZIAŁ MERYTORYCZNE ODPOWIEDZIALNY: WYDZIAŁ MARKI MIASTA, KULTURY I SPORTU**

**ORGANIZACJA: Stowarzyszenie Dialog Społeczny**

Lp.	Nazwa projektu	Średnia kalkulacja kosztów realizacji projektu	Cel projektu	Ostateczni odbiorcy, osoby biorące udział w projekcie	Możliwość realizacji/Brak możliwości realizacji	Uzasadnienie braku możliwości realizacji zadania/ew. uwagi dotyczące propozycji	Zadanie roczne czy wieloletnie
1	Regionalna historia samoorganizacji - podstawa edukacji obywatelskiej	<b>Ok. 10 000 zł/rok</b>	Zgodnie z założeniami priorytetu 1. Edukacja obywatelska "Programu Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w Dąbrowie Górniczej - aktualizacja 2021" proponujemy w Rocznym Programie Współpracy zwrócić szczególną uwagę na historię regionalną w jej wymiarze samoorganizacji. Projekt służyć ma przygotowanie propozycji zajęć szkolnych i pozaszkolnych (z materiałami pomocniczymi - tablice poglądowe, podcasty, baza wiedzy) o społecznej historii Dąbrowy Górniczej, mówiących o samoorganizacji i samorządności, czyli o tym, co i jak mieszkańcy Dąbrowy robili sami dla siebie, jak wzajemnie sobie pomagali, wspólnie wypracowywali koncepcje życia społecznego, jak budowali instytucje oświatowe i socjalne, muzea, kluby sportowe i życie kulturalne miasta.	Nauczyciele szkół, liderzy organizacji pozarządowych – grupa dyskusyjna ok. 30 osób konsultująca proponowane rozwiązania	proponowany obszar: oświata		

**Organizacja: Stowarzyszenie MOTOSERCE Dąbrowa Górnicza**

2	„MOTOSERCE” FESTIWAL KULTURY I SZTUKI	<b>25.000 zł</b>	Głównym celem jest organizacja Festiwalu Kultury i Sztuki „Motoserce” w Dąbrowie Górniczej - akcji o programie kulturalnym połączonym ze zbiórką krwi dla dzieci i potrzebujących. Wartością dodaną projektu jest promocja miasta i regionu, w którym ona się odbywa oraz promocja lokalnej kultury i sztuki.	LICZBA UCZESTNIKÓW OK.2000 OSÓB Adresatami są wszyscy mieszkańcy gminy Dąbrowa Górnicza oraz osoby, które w dniu imprezy będą przebywały na terenie miasta.	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000	roczne
3	MOTOWAMPIRY	<b>7.000 zł</b>	Głównym celem akcji „Motowampiry” jest organizacja w Dąbrowie Górniczej zbiórki krwi połączonej z imprezą kulturalną – koncertem oraz quizami i konkursami. Impreza planowana jest w okresie w którym wypada Halloween	LICZBA UCZESTNIKÓW OK.300 OSÓB Adresatami są wszyscy mieszkańcy gminy Dąbrowa Górnicza oraz osoby, które w dniu imprezy będą przebywały na terenie miasta	możliwy do realizacji		roczne

**Organizacja: Stowarzyszenie Miejska Orkiestra Dęta w Dąbrowie Górniczej**

4	Muzyka w Dąbrowie Górniczej.Oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich w 2023.	całość zadania dotacja wkład własny osobowy	<b>175 000,00 zł</b> 130 000,00 zł 45 000,00 zł	Celem głównym projektu jest oprawa muzyczna imprez i uroczystości miejskich w 2023 roku – wydarzeń przewidzianych do realizacji przez Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej.	Oprawa muzyczna ma charakter otwarty – skierowany dla ogółu społeczeństwa Dąbrowy Górniczej i okolic. Przewiduje się, że koncerty i oprawy muzyczne będą skierowane dla średnio 500 osób.	możliwy do realizacji		roczne
---	---	---	---	---	---	-----------------------	--	--------

**Organizacja : Zagłębiowskie Towarzystwo Osób ze Schorzeniami Układu Oddechowego "ASTMOODDECH"**

5	"Obcowanie z kulturą, to ładowanie akumulatorów na co dzień	całość zadania dotacja zł wkład własny zł wkład własny osobowy	<b>5 000 ,00 zł</b> 2 500,00 1 500,00 1 000,00 zł	poznanie regionu Beskidu Śląskiego poprzez zwiedzanie zabytków, galerii sztuki; uczestnictwo w spektaklu teatralnym	uczestnikami zadania będą członkowie stowarzyszenia Astmoodech, Kobieta Liderem Świata, Soma oraz członkowie Rodzin	nie możliwy do realizacji	zadanie skierowane do członków stowarzyszenia. Wydarzenie ma charakter zamknięty	
---	---	---	--	---	---	---------------------------	--	--

**Organizacja: Stowarzyszenie Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego**

6	XIII Edycja Ogólnopolskiego Konkursu Literacko-Plastycznego „Znaszli ten kraj”	Całość zadania: Dotacja: Wkład własny:	<b>10 000 ,00 zł</b> 8 000,00 zł 2 000,00 zł	Ukazanie piękna kraju ojczystego w twórczości artystycznej. Zainteresowanie działalnością artystyczną dzieci i młodzież	Udział około 120 osób w 2 grupach wiekowych (dzieci i młodzież do lat 18-tu oraz dorośli) Beneficjenci to uczniowie i mieszkańcy Dąbrowy Górniczej	możliwy do realizacji		roczne
7	Plener twórczo- artystyczny „Pogoria i okolice”	Całość zadania: Dotacja: zł Wkład własny: zł	<b>10 000,00 zł</b> 9 000,00 1 000,00	Pokazanie krajobrazu zielonej Dąbrowy z jej walorami przyrodniczymi w twórczości artystycznej	Udział 30 osób – członków stowarzyszenia Beneficjenci to mieszkańcy Dąbrowy Górniczej i dzielnicy Strzemieszyce	możliwy do realizacji	zadanie możliwe do realizacji pod warunkiem udziału mieszkańców w projekcie. Nie tylko członków stowarzyszenia.	

**Organizacja: Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - koło przy MBP w Dąbrowie Górniczej**

8	Noc Bibliotek	15 000,00 Zł	Projekt realizowany w ramach ogólnopolskiej akcji <i>Noc Bibliotek</i> . Celem projektu jest promocja czytelnictwa i biblioteki, kreowanie postaw czytelniczych w środowisku lokalnym, zwiększenie zainteresowania książką oraz ofertą biblioteki	Projekt adresowany do osób dorosłych, w tym seniorów, korzystających z usług biblioteki, wypożyczających książki, biorących udział w wydarzeniach bibliotecznych, a także rodziców dzieci przychodzących z nimi na zajęcia. W projekcie zakłada się udział około 60 osób	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000	roczne
9	Narodowe Czytanie	15 000,00 Zł	Przedsięwzięcie realizowane w ramach polskiej akcji społecznej objęte patronatem Prezydenta RP, propagujące znajomość literatury narodowej. Celem projektu jest popularyzacja literatury wysokiej, kreowanie pozytywnego wizerunku biblioteki, tworzenie społeczeństwa wiedzy, intensyfikacja świadomości literackiej mieszkańców miasta oraz promocja czytelnictwa	Projekt adresowany do osób dorosłych, w tym seniorów, korzystających z usług biblioteki, wypożyczających książki, biorących udział w wydarzeniach bibliotecznych, a także rodziców dzieci przychodzących z nimi na zajęcia. W projekcie zakłada się udział około 100 osób	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000	roczne
10	Książka od podszewki	15 000,00 Zł	Przedsięwzięcie realizowane w ramach obchodów Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, obejmujące cykl spotkań autorskich popularyzujących literaturę dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży. Celem projektu jest promocja czytelnictwa, literatury, biblioteki oraz poszerzenie oferty kulturalnej miasta.	Projekt adresowany do osób dorosłych, w tym seniorów, korzystających z usług biblioteki, wypożyczających książki, biorących udział w wydarzeniach bibliotecznych, a także rodziców dzieci przychodzących z nimi na zajęcia. W projekcie zakłada się udział około 300 osób.	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000	roczne
Organizacja : <b>Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego</b>							
11	Impreza teatralna	całość zadania wkład własny dotacja	12 000,00 zł 7 000 ,00 zł 5 000,00 zł	Impreza z programem w Pałacu Kultury Zagłębia	Renciści i emeryci	możliwy do realizacji	roczne

Organizacja: Stowarzyszenie Przyjazy Dom							
12	„Młody Dąbrowianin poznaje kulturę i sztukę”.	całość zadania : dotacja wkład własny wkład osobowy	12.000,00 zł 9 500,00 zł 900,00 zł 1 600,00 zł	Głównym celem jest zorganizowanie cyklicznej serii spotkań, mających na celu zapoznanie dzieci i młodzieży z terenu Dąbrowy Górniczej z historią, kulturą i sztuką poprzez udział w poszczególnych etapach projektu	Adresatami zadania będą dzieci i młodzież z terenu miasta Dąbrowa Górnicza, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci objętych pieczęcią zastępczą na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. Pośrednio adresatami zadania będą też opiekunowie pełniący rolę rodziców zastępczych, gdyż projekt ma być realizowany przy ich czynnym udziale. Zakłada się, że w projekcie weźmie udział ok. 45 osób – dzieci, młodzież i ich opiekunowie.	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: Polski Związek Niewidomych							
13	Oferta kulturalna dla osób niepełnosprawnych	całość zadania dotacja wkład w finansowy wkład w os.	15 000,00 zł 10 000,00 zł 3 000,00 zł 2 000,00 zł	Oferta kulturalna i artystyczna dla osób niepełnosprawnych w tym w szczególności dla osób z dysfunkcją narządu wzroku. Promowanie spędzania czasu wolnego poprzez zwiększenie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu artystycznym i kulturalnym; przybliżenie lokalnego, regionalnego i narodowego dziedzictwa w tym obszarze.	Beneficjentami projektu będą osoby niepełnosprawne w tym w szczególności osoby niepełnosprawne z powodu dysfunkcji narządu wzroku wraz z niezbędnymi opiekunami (przewodnikami)	możliwy do realizacji	z opisu nie do końca wynika jaki ma to być działanie roczne
Organizacja: Stowarzyszenie NEURON Pomoc Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym							
14	Imprezy kulturalno – oświatowe – pikniki (planowane dwa)	całość zadania dotacja wkład w finansowy	50 000,00 zł 40 000,00 zł 10 000,00 zł	Aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych i seniorów	200 – 200 osób o różnych schorzeniach i stopniach niepełnosprawności, seniorzy, wolontariusze, opiekunowie	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000 roczne
15	Imprezy sportowe m.in. Parasparkiada	całość zadania dotacja wkład w finansowy	65 000,00 zł 20 000,00 zł 45 000,00 zł	Aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych	400-600 osób Osoby niepełnosprawne Opiekunowie Wolontariusze	możliwy do realizacji	właściwy obszar to Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji. Maksymalna kwota dotacji to 12.000 roczne
16	Wycieczka turystyczno – rekreacyjne dla seniorów, osób niepełnosprawnych	całość zadania dotacja wkład w finansowy	55 000,00 zł 35 000,00 zł 20 000,00 zł	Aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych i seniorów	50-60 osób Osoby niepełnosprawne Seniorzy Opiekunowie wolontariusze	możliwy do realizacji	właściwy obszar to Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji. Maksymalna kwota dotacji to 10.000 roczne
17	Imprezy kulturalno – oświatowe (wyjścia do kina, teatru, basen, kregielnia, wieczorki, itp.)	całość zadania dotacja wkład w finansowy	35 000,00 zł 20 000,00 zł 15 000,00 zł	Aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych	300 - 500 osób Osoby niepełnosprawne Seniorzy Opiekunowie wolontariusze	nie możliwy do realizacji	według opisu zadanie polega na finansowaniu wyjść do kina, teatru itp. Wydział dodatkowo kieruje na realizację konkretnych zadań skierowanych do społeczności lokalnej, a nie na finansowanie czasu wolnego.

Organizacja: Fundacja Godne Życie							
18	Aktywne Strzemieszyce-włącz się w życie dzielnicy	100 000 zł (w tym 25zł na obsługę zadania)	Prowadzenie aktywności przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne działające przy organizacjach pozarządowych na POR Strzemieszyce przy wsparciu wyłonionego w drodze konkursu operatora który przeprowadzi konkurs na mikrodotacje i dokona wyboru projektów	Bezpośrednimi odbiorcami projektu będą organizacje pozarządowe i grupy nieformalne działające przy organizacjach pozarządowych. Drugą, kluczową grupą odbiorców projektu są odbiorcy docelowi tj. szeroko rozumiana społeczność lokalna zamieszkująca POR pozarządowych. Drugą, kluczową grupą odbiorców projektu są odbiorcy docelowi tj. szeroko rozumiana społeczność lokalna zamieszkująca POR Strzemieszyce	możliwy do realizacji	zadanie możliwe do realizacji w sytuacji zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie wydziału. <b>Dodatkowa opinia WRP:</b> Kontynuacja i rozszerzenie dotychczasowych działań w charakterze wzmacniania intergacji społecznej i aktywności obywatelskiej. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i sytuacjom krzyżowym. Wzmacnianie inicjatyw społecznych i samopomocowych. Zadanie zaplanowane jest do realizacji w 2023 roku na łączną kwotę 100 000 zł, w ramach współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (Rewitalizacja: wsparcie społeczności lokalnych na terenach rewitalizowanych)	roczne
19	Aktywne Ząbkowice-włącz się w życie dzielnicy	100 000 zł (w tym 25zł na obsługę zadania)	Prowadzenie aktywności przez organizacje pozarządowe i grupy nieformalne działające przy organizacjach pozarządowych na POR Strzemieszyce przy wsparciu wyłonionego w drodze konkursu operatora który przeprowadzi konkurs na mikrodotacje i dokona wyboru projektów	Bezpośrednimi odbiorcami projektu będą organizacje pozarządowe i grupy nieformalne działające przy organizacjach pozarządowych. Drugą, kluczową grupą odbiorców projektu są odbiorcy docelowi tj. szeroko rozumiana społeczność lokalna zamieszkująca POR pozarządowych. Drugą, kluczową grupą odbiorców projektu są odbiorcy docelowi tj. szeroko rozumiana społeczność lokalna zamieszkująca POR Ząbkowice	możliwy do realizacji	zadanie możliwe do realizacji w sytuacji zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie wydziału. <b>Dodatkowa opinia WRP:</b> Kontynuacja działań wspierających dla matek z dziećmi. Aktywizacja innych grup wymagających wsparcia. Potrzeba przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dla wszystkich grup wiekowych. Inkluzja społeczna, wzmacnianie aktywności społecznej i obywatelskiej w dzielnicy. Zadanie zaplanowane jest do realizacji w 2023 roku na łączną kwotę 100 000 zł, w ramach współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (Rewitalizacja: wsparcie społeczności lokalnych na terenach rewitalizowanych)	roczne
Organizacja: Fundacja Wygramy Razem							
20	Przegląd Wokalnych Talentów „Muzyka v- Wyobraźnia - Ciemność”	całość zadania dotacja wkład w finansowy wkład osobowy	15 350,00 zł 12 000,00 zł 3 000,00 zł 350,00 zł	Celem projektu jest promocja talentów wokalnych, integracja środowiska artystycznego osób sprawnych i osób z niepełnosprawnościami Edukacja uczestników projektu na temat percepcji sztuki muzycznej – wokalnej przez niewidomych (udział osób widzących w wydarzeniu odbywającym się w całkowitej ciemności). Wsparcie i aktywizacja zawodowa wybitnie utalentowanych osób z niepełnosprawnościami.	Utalentowane wokalnie osoby w wieku 15-26 lat, osoby niepełnosprawne (w tym niewidome), społeczność lokalna	możliwy do realizacji	roczne

21	<b>MAPPING czyli Warsztaty Artystyczne z tworzenia obrazów ruchomych na bryłach przestrzennych</b>	całość zadania dotacja zł wkład w finansowy	<b>12 000,00 zł</b> 10 000,00 2 000,00 zł	Edukacja artystyczna w zakresie nowoczesnych sztuk wizualnych, rozwiewanie talentów plastycznych, dzieci i młodzieży, rozwijanie wyobraźni, integracja poprzez tworzenie wspólnego dzieła.	Dzieci i młodzież z tak zwanych grup wykluczonych społecznie (w tym z niepełnosprawnościami) z terenu Dąbrowy Górniczej	możliwy do realizacji	roczne
----	--	---	---	--	---	-----------------------	--------

Organizacja: Fundacja Fabryka Kulturalna							
22	Wydarzenie „Dzień Chemika” projekt zostanie zgłoszony do programu Europejskie Dni Dziedzictwa- rok 2023, 31 edycja. Info dodatkowe: Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej.	całość zadania dotacja wkład wł osobowy	13 000,00 zł 10 000,00 zł 3 000,00 zł	Celem: budowanie świadomości dziedzictwa regionalnego w postaci szkła. Miejsce: wydarzenie to może zostać zrealizowane w Domu Kultury w dzielnicy Żąbkowice	Seniorzy, emeryci dąbrowskich hut szkła: 1. HSG Żąbkowice 2. Huta Szkła Okiennego Żąbkowice 3. HSA Staszic Kolekcjonerzy szkła z dąbrowskich hut Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej. Zakładana ilość osób 100 Wydarzenie bezpłatne dla odbiorców.	możliwy do realizacji	roczne
23	Wydarzenie „Sztuka Tolerancji” - religia vol.2 artysta malarz dr Tomasz Kulka	całość zadania dotacja zł wkład wł osobowy zł	15 000,00 zł 12 000,00 3 000,00	Cel: świadome bycie tolerancyjnym przez pryzmat posiadania własnego zdania, bo można być tolerancyjnym mając nawet odmienny światopogląd. Pierwsza edycja będzie miała miejsce w sierpniu 2022 i zapoczątkuje powstanie kolekcji 6 dzieł sztuki, które zostaną zaprezentowane jako wystawa czasowa w galerii Miejsce: Fabryka Pełna Życiasztuki w PKZ.	Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, młodzież. Zakłada ilość 50 osób Wydarzenie bezpłatne dla odbiorców	możliwy do realizacji	roczne
24	Film „Ludzie ze szklanych hut”	Produkcja w partnerstwie z instytucja kultury: PKZ lub Biblioteka Miejska. Koszt po stronie instytucji około 20 000 zł		Cel: produkcja filmowa ma , zapisać, upamiętnić wspomnienia pracowników hut szkła- dziedzictwa regionalnego naszej małej ojczyzny. Szklarska historia Dąbrowy Górniczej odbiła się swoim echem w całym świecie przez eksport do ponad 40 krajów np.: USA, Dania, Niemcy, Francja itd	Odbiorcami filmu będą mieszkańcy Miasta ale również wszyscy zainteresowani na skalę krajową. Premiera około 100 osób. Dystrybucja przez Internet około 3 tys osób. Wydarzenie bezpłatne dla odbiorców.	możliwy do realizacji	konieczny kontakt z instytucjami w celu zawarcia ewentualnego partnerstwa
25	Kolekcja szkła	Pozyskanie budżetu na zakup do kolekcji Fundacji szklanych obiektów z HSG Żąbkowice. Zakup około 100 eksponatów za kwotę 50 tys zł. W tym odkupienie części kolekcji od projektantów Państwa Drostów		Cel: Kolekcja będzie składową eksponatów, które mają się znaleźć na wystawie stałej w Muzeum SztYGarka (na ten moment nie ma tam miejsca, nie wiadomo kiedy będzie) lub w innym wskazanym miejscu przez Miasto. Obiektów na rynku jest coraz mniej, a cenny nieustannie rosną.	Odbiorcami są mieszkańcy Miasta oraz turyści, którzy w przyszłości odwiedzą wystawę.	nie możliwy do realizacji	zadanie polega na sfinansowaniu zakupu szklanych obiektów do kolekcji Fundacji
Organizacja: Stowarzyszenie CIVITAS							
26	AKTYWUJ SIĘ	całość zadania dotacja wkład wł zł	105 000,00 zł 70 000,00 zł 35 000,00	Wzrost aktywności w obszarze kultury i rekreacji mieszkańców Dąbrowy Górniczej , dzieci młodzieży i seniorów poprzez możliwość uczestniczenia w interdyscyplinarnych zajęciach w ramach działalności klubu osiedlowego „Aktywuj się” na terenie Zespołu Szkół nr 4 na osiedlu Łęknice.	Co najmniej 50 osób ( w skali miesiąca)	możliwy do realizacji	roczne

Organizacja: Stowarzyszenie Fantastyki Militarnej							
27	Dąbrowskie Dni Fantastyki - FPS edycja VIII	całość zadania dotacja zł wkład wł zł	13 000,00 zł 9 500,00 3 500,00	Celem projektu jest realizowanie dwudniowego wydarzenia skierowanego do entuzjastów fantastyki, w który weźmie udział około 200 osób w wydarzeniu	Potencjalnymi odbiorcami projektu będą: - Fani fantastyki, entuzjaści literatury, kinematografii i gier komputerowych. - Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej i Zagłębia Dąbrowskiego (dzieci, młodzież i wychowawcy z Dąbrowskich szkół) - Mieszkańcy województwa Śląskiego Wychowankowie i podopieczni świetlic środowiskowych i innych instytucji sprawujących opiekę nad dziećmi i młodzieżą	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: Towarzystwo Przyjaciół Dąbrowy Górniczej							
28	Dąbrowski Jarmark Staroci	całość zadania dotacja wkład wł fin wkład wł os.	43 000,00 zł 18 000,00 zł 20 000,00 zł 5 000,00 zł	Zorganizowano 12 Jarmarków na podstawie zawartych umów z właścicielami terenów a mianowicie z Fabryką Pełną Życia i Pałacem Kultury Zagłębia. Główny cel to zorganizowanie dla mieszkańców miasta wydarzeń związanych z zakresem historii naszych Małych Ojczyzn i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez możliwość oglądania i zakupu wystawionych eksponatów.	Wystawcy 600 uczestnicy 4 000	możliwy do realizacji	konieczna weryfikacja budżetu roczne
Organizacja: FUNDACJA WSPIERAMY							
29	Klub Aktywności Międzypokoleniowej	całość zadania dotacja wkład wł fin	65 000,00 zł 60 000,00 zł 5 000,00 zł	Chcemy stworzyć przestrzeń integrującą społeczność lokalną. W ramach projektu zostanie utworzone miejsce spotkań dla osób z różnych grup wiekowych, które będzie czynne 5 dni w tygodniu (20 godzin). Będziemy dążyć do tego, aby we wszystkich formach spędzania czasu brały udział osoby ze wszystkich grup wiekowych. Jest to dla nas bardzo ważne aby zintegrować pokolenia. Będzie to przynosiło korzyści każdej stronie. Wspólne spotkania osób w różnym wieku zmniejsza dystans społeczny, umożliwia wymianę doświadczeń oraz wspomaga tworzenie wartościowych relacji. Chcemy pokazywać seniorom, że warto wyjść z domu, dzieciom natomiast, że od osób starszych można się wiele nauczyć. W klubie będziemy organizować między innymi: * warsztaty artystyczne, * warsztaty z edukacji prozdrowotnej, * spotkania z psychologiem, dietetykiem oraz z ciekawymi ludźmi, * spotkania przy grach planszowych, * zabawy taneczne, * zajęcia plastyczne * warsztaty fotograficzne, * wycieczki piesze * wycieczki rowerowe, * nordic walking. * zawody sportowe.	liczba uczestników: 80 osób. Będą to przede wszystkim osoby starsze oraz dzieci i młodzież.	możliwy do realizacji	zadanie możliwe do realizacji w sytuacji zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie wydziału. Proponowany obszar: Polityka społeczna roczne
39	KLUB SENIORA "Młodzi Mimo wieku	całość zadania dotacja zł wkład wł fin zł	65 000,00 zł 60 000,00 5 000,00	Nasze działania mają na celu: aktywizację społeczną oraz integrację seniorów, nawiązanie nowych relacji pomiędzy seniorami, inicjowanie i wspieranie działań na rzecz samoorganizowania się osób starszych, przeciwdziałanie osamotnieniu i marginalizacji osób starszych, promowanie zachowań prozdrowotnych i zdrowego trybu życia, wspieranie aktywnych form spędzania wolnego czasu, polepszenie jakości codziennego funkcjonowania seniorów mniej samodzielnych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania, promowanie i rozwijanie wolontariatu osób starszych w środowisku lokalnym.	liczba uczestników: 90 osób Grupa docelowa to seniorzy 60+ (kobiety i mężczyźni) miejsce realizacji Śródmieście	możliwy do realizacji	zadanie możliwe do realizacji w sytuacji zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie wydziału. Proponowany obszar: Polityka społeczna roczne
Organizacja: OSP Ujejsce							
31	100-lecia OSP Ujejsce	całość zadania	10 000,00 zł	Celem zadania będzie kultywowanie i dbanie o tradycję i historię lokalną	Odbiorcy około 400 osób z terenu miasta Dąbrowa Górnicza	możliwy do realizacji	roczne
32	Wydanie publikacji o Ujejscu	całość zadania	10 000,00 zł	Wydanie publikacji w związku z podsumowaniem roku jubileuszowego 650 lecia OSP Ujejsce		nie możliwy do realizacji	zadanie możliwe do realizacji wspólnie z Muzeum Miejskim "SztYGarka"
Organizacja: Stowarzyszenie Forum Terenów Zielonych							
33	„Spotkanie z Kulturą”	całość zadania	3 000,00 zł	Ze względu na mniejszy dostęp na terenach zielonych do tego typu projektów pragniemy zorganzować wieczorki na których dorobek jak i umiejętności przedstawiały artyści o różnej sprawności fizycznej. Pragniemy Ich przedstawić szerszej publiczności, promować ich pasję której się poświęcili.	Odbiorcami utworów poetyckich i instrumentalnych będą mieszkańcy naszego miasta w różnym przedziale wiekowym. Przewidujemy ok. 100. uczestników w dwóch turach w dzielnicach naszego miasta. Będzie	możliwy do realizacji	roczne

				to kontynuacja spotkań z poprzednich lat.			
--	--	--	--	---	--	--	--



Organizacja: Stowarzyszenie MAŁOLAT							
34	<b>Festyn dla dzieci i młodzieży przebywających w Placówkach Opiekuńczo-wychowawczych, Domach dziecka, Placówkach Wsparcia Dziennego</b>	całość zadania dotacja zł wkład w/ fin 500,00 zł wkł. w/ osobowy 000,00 zł	<b>7 500,00 zł</b> 5 000,00 2	Głównym celem projektu proponowanego przez nasze stowarzyszenie jest organizacja festynu - imprezy o charakterze integracyjnym, połączonym z propagowaniem rodzinnych form spędzania czasu wolnego nastawionych na upowszechnianie kultury, sztuki i sportu. Wartością dodaną projektu jest promocja miasta i regionu, w którym odbędzie się festyn, organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz lokalnej społeczności.	Adresatami zadania publicznego są wszyscy mieszkańcy gminy Dąbrowa Górnicza, społeczność lokalna, oraz osoby, które w dniu organizacji festynu będą przebywały na terenie miejsca bezpośredniej realizacji zadania – Boiska UKS Przemsha w Dąbrowie Górniczej Okrądzionowie Bezpośrednimi beneficjentami zadania są dzieci i młodzież uczestnicząca w festynie, podopieczni fundacji i stowarzyszeń, uczniowie Dąbrowskich szkół i przedszkole, wychowankowie zaproszonych placówek opiekuńczo-wychowawczych i domów dziecka, grupy przedszkolne z Dąbrowskich przedszkoli, podopieczni Młodzieżowego Ośrodka pracy Twórczej. Oprócz tej młodszej grupy odbiorców również docelową grupą do której adresowane będą proponowane działania stanowiąc będą osoby dorosłe: rodzice dzieci biorących czynny udział w festynie, członkowie ich rodzin, zaproszeni goście oraz społeczność lokalna. Średnia ilość odbiorców to ok. 300 osób	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Razem w Przyszłość							
35	<b>Klub Seniora i Juniorki "Manhattan"</b>	całość zadania dotacja wkład w/ fin wkł. w/ osobowy	<b>152 200,00 zł</b> 110 000,00 zł 4 200,00 zł 38 000,00 zł	Cel projektu: integracja międzypokoleniowa, zwiększenie dostępności do dóbr kultury, sztuki i uczestnictwa w życiu społecznym, rozwijanie zainteresowań, uzdolnień, pasji, hobby mieszkańców osiedla, nabywanie nowych umiejętności, doświadczeń, wiedzy poprzez system organizowanych kursów, eliminowanie poczucia osamotnienia i anonimowości jednostki, kreowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu, zapobieganie patologiom społecznym, rozwijanie aktywności lokalnej, społecznej, sportowej, zdrowotnej, edukacyjnej itp., kształtowanie postaw obywatelskich i budowanie więzi międzysąsiedzkich	Adresaci zadania: Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, w szczególności Osiedla Sikorskiego, w różnych kategoriach wiekowych: seniorzy, dzieci od lat 5-ciu, młodzież, rodziny, ok. 80 stałych uczestników w skali roku,	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 90.000 roczne
36	<b>Piknik sąsiadki „Poznaj Swojego Sąsiada - Gołonóg</b>	całość zadania dotacja wkład w/ finansowy	<b>15 000,00 zł</b> 13 500,00 zł 1 500,00 zł	integracja międzypokoleniowa, integracja sąsiedzka, wzrost więzi sąsiedzkich, utożsamianie się ze swoim miastem, dzielnicą, najbliższym otoczeniem, wzrost poczucia przynależności do danej grupy społecznej, wyrabianie nawyku odpowiedzialności za swoje otoczenie: „tu mieszkam, tu żyję”, zwiększenie dostępności mieszkańców do dóbr kultury, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji społecznej, budowanie więzi międzysąsiedzkich, wyrabianie nawyku odpowiedniego spędzania czasu wolnego, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji społecznej, zwiększenie dostępności mieszkańców do dóbr kultury,	Mieszkańcy Osiedla Manhattan/Brodway, ok. 300/500osób	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000 roczne
36	<b>II Piknik Integracyjny Rodzinne Planty – dzielnica Reden</b>	całość zadania dotacja wkład w/ finansowy	<b>15 000,00 zł</b> 13 500,00 zł 1 500,00 zł	budowanie więzi międzysąsiedzkich, wyrabianie nawyku odpowiedniego spędzania czasu wolnego, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji społecznej, zwiększenie dostępności mieszkańców do dóbr kultury, integracja międzypokoleniowa, wyrabianie nawyku odpowiedzialności za swoje otoczenie: „tu mieszkam, tu żyję”, utożsamianie się ze swoim miastem, dzielnicą, najbliższym otoczeniem, wzrost poczucia przynależności do danej grupy społecznej,	Mieszkańcy Redenu i okolicy, ok. 300/500 osób	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000 roczne
Organizacja: Polski Związek Niewidomych							

37	<b>Oferta kulturalna dla osób niepełnosprawnych</b>	całość zadania dotacja zł wkład w finansowy wkład w osobowy	15 000,00 zł 10 000,00 3 000,00 zł 2 000,00 zł	Oferta kulturalna i artystyczna dla osób niepełnosprawnych w tym w szczególności dla osób z dysfunkcją narządu wzroku. Promowanie spędzania czasu wolnego poprzez zwiększenie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu artystycznym i kulturalnym; przybliżenie lokalnego, regionalnego i narodowego dziedzictwa w tym obszarze.	Beneficjentami projektu będą osoby niepełnosprawne w tym w szczególności osoby niepełnosprawne z powodu dysfunkcji narządu wzroku wraz z niezbędnymi opiekunami (przewodnikami)			
<b>OBSZAR: SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA, SPORT DZIECI I MŁODZIEŻY</b>								
<b>WYDZIAŁ MERYTORYCZNIE ODPOWIEDZIALNY: WYDZIAŁ MARKI MIASTA, KULTURY I SPORTU</b>								
<b>Organizacja: Stowarzyszenie Aktywna Dąbrowa</b>								
38	<b>Bieg Przdownika</b>	całość zadania dotacja zł wolontariat zł wkład w osobowy	23 500,00 zł 12 000,00 3 500,00 7 000,00	Projekt ma służyć zachęcaniu mieszkańców naszego miasta do aktywnego spędzania czasu wolnego, zwiększenia sprawności fizycznej jak i integracji społecznej także z osobami niepełnosprawnymi	Mieszkańcy DG oraz okolic, woj. Śląskiego, osoby już biegające oraz zaczynające przygodę z tą dyscypliną.	możliwy do realizacji		roczne
39	<b>Bieg Świetlików</b>	całość zadania dotacja zł wolontariat zł wkład w osobowy	23 500,00 zł 12 000,00 3 500,00 7 000,00 zł	Promowanie aktywnego trybu wypoczynku i zachęcenie do uczestnictwa w biegach.	Mieszkańcy DG oraz okolic, woj. Śląskiego, osoby już biegające oraz zaczynające przygodę z tą dyscypliną.	możliwy do realizacji		roczne
40	<b>Bieg z Kobiętą na plecach</b>	całość zadania dotacja zł wkład w osobowy	18 900,00 zł 8 500,00 2 400,00 zł	Promowanie aktywnego trybu wypoczynku i zachęcenie do uczestnictwa w biegach z przeszkodami.	Mieszkańcy DG oraz okolic, woj. Śląskiego, osoby już biegające oraz zaczynające przygodę z tą dyscypliną.	możliwy do realizacji		roczne

Organizacja: Stowarzyszenie Pogoria Biega							
41	<b>XI Bieg Walentynkowy</b>	całość zadania dotacja w finansowy osobowy	<b>91 000,00 zł</b> 12 000,00 zł wkład 12 000,00 zł wkład w 36 000,00 zł	cel główny projektu to organizacja imprezy sportowo – rekreacyjnej promującej bieganie i nordic walking jako najprostszyc form ruchu wśród mieszkańców Dąbrowy Górniczej i okolic	Okolo 900 uczestników	możliwy do realizacji	roczne
42	<b>Zużyj się, nie rdzewiej! - 2023</b>	całość zadania finansowy osobowy	<b>76 000,00 zł</b> dotacja 12 000,00 zł wkład w 12 000,00 zł wkład w 30 000,00 zł	cel główny projektu to organizacja cyklu imprez sportowo – rekreacyjnych promujących bieganie i nordic walking jako najprostszyc form ruchu wśród mieszkańców Dąbrowy Górniczej i okolic	Okolo 600 uczestników	możliwy do realizacji	roczne
43	<b>III Dziecięcy Festiwal Biegowy</b>	całość zadania dotacja w finansowy osobowy	<b>42 000,00 zł</b> 10 000,00 zł wkład 8 000,00 zł wkład w 16 000,00 zł	cel główny projektu to organizacja imprezy - zabawy biegowej dla dzieci z terenu Dąbrowy Górniczej i okolic.	Okolo 500 uczestników	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: Pogoria Morsuje							
44	<b>Pogoria Ice Beavers</b>	całość zadania dotacja własny	<b>15 000,00 zł</b> 10 000,00 zł wkład 5 000,00 zł	Popularyzacja zdrowotnych aspektów morsowania, upowszechnianie sportu i rekreacji, promocja miasta i regionu na arenie krajowej i międzynarodowej	150 osób z Polski i zagranicy, osoby pływające zimą w otwartych akwenach lub chcące spróbować tej formy aktywności	możliwy do realizacji	roczne
45	<b>Start sezonu morsowego</b>	całość zadania dotacja własny	<b>7 000,00 zł</b> 4 000,00 zł wkład 3 000,00 zł	Popularyzacja zdrowotnych aspektów morsowania, upowszechnianie sportu i rekreacji, promocja miasta i terenów zielonych na arenie regionalnej	300+ mieszkańców Dąbrowy Górniczej i miast ościennych	możliwy do realizacji	roczne
46	<b>Fabryka Pełna Morsów</b>	całość zadania dotacja własny	<b>3 000,00 zł</b> 2 000,00 zł wkład 1 000,00 zł	Popularyzacja zdrowotnych aspektów morsowania, promocja miasta i zrewitalizowanych terenów (FPŻ) na arenie regionalnej	Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej i miast ościennych	możliwy do realizacji	roczne
47	<b>Pogoria Morsuje dla WOŚP</b>	całość zadania dotacja własny	<b>10 000,00 zł</b> 5 000,00 zł wkład 5 000,00 zł	Popularyzacja zdrowotnych aspektów morsowania, zwiększenie świadomości wolontariatu wśród członków i sympatyków stowarzyszenia	2000+ osób z terenu województwa śląskiego i kraju	możliwy do realizacji	roczne
48	<b>Pogoria Morsuje pod lodem</b>	całość zadania dotacja własny	<b>3 000,00 zł</b> 2 000,00 zł wkład 1 000,00 zł	Popularyzacja zdrowotnych aspektów morsowania, zwiększenie świadomości na temat bezpieczeństwa osób przebywających w pobliżu akwenów	Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej oraz województwa śląskiego	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Extreme Live for Ride							
49	<b>Winter Day Camp</b>		<b>15 000,00 zł</b>	Projekt ma na celu organizację campu dla dzieci w okresie ferii zimowych na Skate Room przez jeden tydzień ferii śląskich. Na campie będą zajęcia na skateparku z instruktorami jazdy na deskorolce, rolkach czy hulajnogach oraz animacje i gry na świetlicy młodzieżowej. Cmp ma na celu integrację dzieci i młodzież z różnych środowisk.	Dzieci i młodzież z Dąbrowy Górniczej	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000 roczne
50	<b>DESKOROLKOWE ZAWODY KLUBOWE</b>		<b>18 000,00 zł</b>	Deskorolkowe Zawody Klubowe – zawody klubowe które organizuje tylko skate room – wszystkie kluby z polski zrzeszone w polskim związku sportowym. Zawody organizowane dla dzieci i młodzieży trenujących w klubach sportowych. Zawody rozgrywane w formule grupowej, każdy klub wystawia 4 zawodników w drużynie, najlepsza drużyna zwycięża zawody. Zawody odbędą się w ferie zimowe w styczniu na skate room	Zawodnicy U13 i U16 z całej Polski	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000 roczne
51	<b>Dębowy Maj Festival – szkolenia na pumptrack Park Zielona</b>		<b>50 000,00 zł</b>	Jak co roku na DMF chcemy aktywnie szkolić dzieci i młodzież z DG na pumptracku oraz przeszkodach mobilnych w miejscu po byłym skateparku na Zielonej oraz organizować mini zwody z konkursami	Dzieci i młodzież z DG, Zawodnicy sekcji Skate Room	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000 roczne
52	<b>Dębowy Maj Festival – szkolenia na skateparku Park Hallera</b>		<b>15 000,00 zł</b>	W roku 2023 DMF chcemy żeby również dotarł po raz pierwszy na skatepark w Parku Hallera – gdyż jest tam w tym okresie bardzo dużo użytkowników na skateparku i chcemy dla nich przygotować szkolenia i konkursy z nagrodami podczas DMF	Dzieci i młodzież z DG, Zawodnicy sekcji Skate Room	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000 roczne
	<b>EXTREME CITY – szkolenia w</b>			Przez całe wakacje chcemy szkolić dzieci i młodzież z DG na skateparku w trakcie	Dzieci i młodzież z DG. Zawodnicv sekcji Skate		Maksymalna kwota dotacji

53	Parku Hillera „akcja lato”	całość zadania wkład własny dotacja	15 000,00 zł 0 zł 0 zł	wakacji z trzech dyscyplin – rolki hulajnoga oraz deskorolka łącznie 9 spotkań po 3 godziny przez 9 tygodni	Room	możliwy do realizacji	10.000	roczne
54	SZKOŁA JAZDY PUMPTRACK – szkolenia na pumptracku w Parku Zielona „akcja lato”		50 000,00 zł	Szkoła jazdy na pumptracku w trakcie akcji lato na obiekcie csir w parku zielona. na całe wakacje rozkładamy mobilny pumptrack na miejscu, po byłym skateparku gdzie przeprowadzać będziemy przez 9 tygodni, raz w tygodniu 3 godziny szkoleń z jazdy na deskorolce, hulajnodge czy rolkach	Dzieci i młodzież z DG, Zawodnicy sekcji Skate Room	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000	roczne
55	EXTREME CITY CHALLENGE – wojewódzkie zawody na skateparku w Parku Zielona		15 000,00 zł	Wojewódzkie zawody dla dzieci i młodzieży z województwa śląskiego i województwa małopolskiego biorących udział w szkoleniach Extreme City z trzech dyscyplin: deskorolka, rolki i hulajnogi w kategoriach U13 i U16.	Dzieci i młodzież z DG, Zawodnicy sekcji Skate Room	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000	roczne
56	BJJ – zawody w Brazylijskim JiuJitsu na Hali w Centrum ogólnopolskie		35 000,00 zł	BJJ – 2 edycja ogólnopolskich zawodów na hali w centrum w październiku przed oficjalnymi mistrzostwami polski, dzięki temu turniejowi wszyscy najlepsi zawodnicy z polski będą mogli się przetestować z formą przed mistrzostwami polski.	Dzieci i młodzież z DG, Zawodnicy sekcji Skate Room	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000	roczne
57	Mikołajkowe Zawody na SKATE ROOM – rolki, deskorolka, hulajnoga		15 000,00 zł	Mikołajkowe Zawody Klubowe 3 edycja zawodów dla dzieci i młodzieży z zagłębia oraz zawodników z sekcji skate room z deskorolki, hulajnogi oraz rolek. Mikołajkowa akcja świąteczna wraz z prezentami dla dzieci i rodziców	Dzieci i młodzież z DG, Zawodnicy sekcji Skate Room	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 12.000	roczne
Organizacja :Stowarzyszenie Sztuk Walki Viking								
58	Wyjazd na międzynarodowy obóz sportowy	całość zadania wkład własny dotacja	20 000,00 zł 14 000,00 zł 6 000,00 zł	Propagowanie sportu jiu jitsu i zdrowego trybu życia oraz przeciwdziałanie narkomani i patologii.	15-20 Młodzież i dorośli aktywnie uczestniczący w codziennej działalności stowarzyszenia	nie możliwy do realizacji	w ramach dotacji nie przewiduje się finansowania wyjazdów członków stowarzyszenia. Tego typu zadania kluby/stowarzyszenia realizują w ramach własnej działalności.	
59	Cykl szkoleń: Bezpieczne Miasto	całość zadania wkład własny dotacja	30 000,00 zł 20 000,00 zł 10 000,00 zł	obrona przed napaścią, przed próbą kradzieży, gwałtem, przed osobą agresywną np. pod wpływem alkoholu lub narkotyków, - prawidłowe zachowania w przypadku zagrożenia atakiem nożem lub maczetą, - prawidłowe reakcje w ekstremalnych sytuacjach, -wiedzę pozwalającą na kontrolę swoich emocji oraz prawidłowych reakcji, -umiejętność udzielenia pierwszej pomocy, uczestnicy nabędą poczucie bezpieczeństwa, pewności siebie i wiary w swoje możliwości oraz się zintegrują	Grupą docelową są kobiety od 16 roku życia. Jednakże szkolenia będą otwarte dla wszystkich mieszkańców miasta i każdy będzie mógł wynieść z nich coś wartościowego.	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000	roczne
Organizacja: Klub Sportowy Rio Grappling Dąbrowa Górnicza								
60	Zima z Rio vol.2	całość zadania wkład własny dotacja	15 000,00 zł 5 000,00 zł 10 000,00 zł	Aktywizacja dzieci i młodzieży z miasta Dąbrowa Górnicza w czasie ferii zimowych, integracja poprzez sport, promocja aktywności ruchowej wśród uczestników projektu	40 – 50, Dzieci i młodzież z miasta Dąbrowa órnicza	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000	roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Volley Dąbrowa Górnicza								
61	„Z Siatkówką na Ty 2023”	całość zadania wkład własny dotacja	19 000,00 zł 9 000,00 zł 10 000,00 zł	Integracja środowiska Siatkarskiego, popularyzacja gry w piłkę siatową wśród młodzieży i dorosłych, rozpowszechnianie i promowanie zdrowego i sportowego trybu życia, propagowanie obiektów sportowych w mieście Dąbrowa Górnicza	450-500 osób (Mieszkańcy miasta Dąbrowa Górnicza oraz miast sąsiadujących)	możliwy do realizacji		roczne
62	„Akademia Siatkówki Volley Dąbrowa Górnicza”	całość zadania wkład własny dotacja	35 000,00 zł 25 000,00 zł 10 000,00 zł	Prowadzenie szkolenia dzieci i młodzieży z zakresu siatkówki. Nauka od podstaw oraz kształcenie i udoskonalenie nabytych już umiejętności. Udział młodych adeptów w rozgrywkach Kinder Joy Of Moving Polska oraz w rozgrywkach ligowych Śląskiego Związku Piłki Siatkowej	40-60 osób (Dzieci i młodzież z Dąbrowy Górniczej)	możliwy do realizacji		roczne
63	Reaktywacja męskiej siatkówki w Dąbrowie Górniczej	całość zadania wkład własny dotacja	40 000,00 zł 15 000,00 zł 25 000,00 zł	Reprezentowanie miasta Dąbrowa Górnicza w rozgrywkach ligowych	22 osoby (Drużyna reprezentująca Miasto Dąbrowa Górnicza w oficjalnych rozgrywkach ligowych przy Śląskim Związku Piłki Siatkowej – 1 Liga Śląska mężczyzn		zadanie realizowane w ramach odrębnej dotacji. Rozwój Sportu	

64	<b>VIII Otwarte Mistrzostwa Śląska w siatkówce plażowej kobiet i mężczyzn</b>	całość zadania wkład własny dotacja świadczenia od odbiorców	<b>10 000,00 zł</b> 3 000,00 zł 6 000,00 zł 1 000,00 zł	Integracja środowiska Siatkarskiego, popularyzacja gry w piłkę światowa wśród młodzieży i dorosłych, rozpowszechnianie i promowanie zdrowego i sportowego trybu życia, propagowanie obiektów sportowych w mieście Dąbrowa Górnicza	100-150 osób (Grupa docelowa to zawodnicy plażowi z aktualnymi licencjami na sezon 2023)	możliwy do realizacji		roczne
65	<b>Mistrzostwa Śląska w siatkówce plażowej dla dzieci i młodzieży pt.: „Puchar 4 jezior”</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>10 000,00 zł</b> 5 000,00 zł 5 000,00 zł	Wyłonienie wśród dzieci i młodzieży najlepszych z najlepszych w siatkówce plażowej.	100-150 osób Dzieci i młodzież z całego województwa śląskiego	możliwy do realizacji		roczne

## Organizacja: MKS Dąbrowa Górnicza

66	„Chcę zostać koszykarzem – spełniać marzenia”	całość zadania wkład własny finansowy dotacja zł wkład własny osobowy	11 600,00 zł 800,00 zł 10 000,00 800,00 zł	Program usportowienia dzieci i młodzieży "Chcę zostać koszykarzem - spełniać marzenia" będzie ofertą zajęć sportowych z koszykówki dla najmłodszych mieszkańców Dąbrowy Górniczej, a realizowany będzie poprzez prowadzenie zajęć minikoszykówki dla chłopców w wieku 8-12 lat w trzech grupach treningowych. W ramach realizacji programu odbiorcy uczestniczą w cyklicznych zajęciach sportowych z minikoszykówki, dzięki którym mają możliwość Dzieci z terenu miasta Dąbrowa Górnicza Ok. 45 zawodników 4 roczne aktywnie spędzać czas oraz rozwijać swoje pasje i zainteresowania związane z szeroko pojętą kulturą fizyczną. Program kształtuje nawyk systematycznego uczestnictwa w różnorodnych formach zajęć ruchowych i spełnia podstawowe działanie profilaktyczne: przeciwdziałanie otyłości wśród dzieci. Stanowi także doskonałą alternatywę dla biernego spędzania czasu, który młodzież spędza przed telewizorem lub komputerem. Zajęcia sportowe przygotowują do uczestnictwa w kulturze fizycznej, wpływają na ogólny rozwój koordynacyjny i kondycyjny, kształtują prawidłową postawę, ulepszają sprawność ruchową, propagują aktywny i zdrowy styl życia oraz uczą dobrych nawyków i dyscypliny, którą młodzi ludzie mogą przenieść do swojego codziennego życia na drodze swojego harmonijnego rozwoju. Stanowią także przedsięwzięcie do rozpoczęcia sportowej kariery, której celem może być stanie się zawodnikiem ekstraklasowego klubu sportowego MKS Dąbrowa Górnicza. Nieprzeceniona jest również wychowawcza rola zajęć - uczą one zdrowej i sportowej rywalizacji, zgodnej z zasadami fair-play, kształtują postawy współdziałania w grupie, wdrażają do sportowego dopingowania oraz uczą szacunku do innych ludzi.	Dzieci z terenu miasta Dąbrowa Górnicza Ok. 45 zawodników	możliwy do realizacji	roczne
67	„Siatkówka – to nie tylko gra, to pasja”	całość zadania wkład własny finansowy dotacja zł wkład własny osobowy	11 600,00 zł 800,00 zł 10 000,00 800,00 zł	Program usportowienia dzieci i młodzieży "SIATKÓWKA - TO NIE TYLKO GRA, TO PASJA!" będzie ofertą zajęć sportowych z siatkówki dla najmłodszych mieszkańców Dąbrowy Górniczej, realizowany będzie poprzez prowadzenie zajęć minisiatkówki dla dziewczynek w wieku 9-12 lat w trzech grupach treningowych. Zajęcia będą odbywać się cyklicznie co pozwoli aktywnie spędzać czas i systematycznie podnosić swoje umiejętności siatkarskie w powiązaniu z szeroko pojętą kulturą fizyczną. Program Dzieci z terenu miasta Dąbrowa Górnicza Ok. 45 zawodniczek 4 roczne kształtuje nawyk systematycznego uczestnictwa w różnorodnych formach zajęć ruchowych i spełnia podstawowe działania profilaktyczne: przeciwdziałanie otyłości u dzieci, higiena własnego ciała, dbałość o prawidłową postawę ciała. Program przeciwdziałam biernemu spędzaniu czasu. Zajęcia sportowe przygotowują do uczestnictwa w kulturze fizycznej, wpływają na ogólny rozwój koordynacyjny i kondycyjny, ulepszają sprawność ruchową, propagują aktywny i zdrowy styl życia na drodze harmonijnego rozwoju. Stanowią także zaczątek do rozpoczęcia sportowej kariery, której celem może być stanie się zawodniczką ligowego klubu MKS Dąbrowa Górnicza. Ważnym jest wychowawcza rola zajęć - uczą one zdrowej i sportowej rywalizacji zgodnej z zasadami fair play, kształtują postawy współdziałania w grupie, wdrażają do sportowego dopingowania oraz uczą szacunku do innych.	Dzieci z terenu miasta Dąbrowa Górnicza Ok. 45 zawodniczek	możliwy do realizacji	roczne
67	„Turniej Koszykówki 3x3 Dębowy Maj Festiwal 2023”	całość zadania wkład własny finansowy dotacja zł wkład własny osobowy	10 800,00 zł 500,00 zł 10 000,00 300,00 zł	Turniej koszykówki w formule 3x3 w kategorii open mężczyzn. Przewidywani uczestnicy to głównie osoby z miasta Dąbrowa Górnicza oraz regionu Zagłębiowsko Dąbrowskiego. Turniej ma na celu popularyzację olimpijskiej odmiany koszykówki 3x3 oraz przeciwdziałaniu biernemu spędzaniu wolnego czasu, przygotowania do uczestnictwa w kulturze fizycznej, ogólny rozwój fizyczny i ulepszenie sprawności ruchowej propagując aktywny i zdrowy styl życia. Ważna jest również wychowawcza rola turnieju - uczy ona zdrowej i sportowej rywalizacji zgodnej z zasadami fair play, kształtuje postawy współdziałania w grupie, wdraża do sportowego dopingowania oraz uczy szacunku do innych.	Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej i regionu Zagłębiowsko Dąbrowskiego. Ok. 64 uczestników	możliwy do realizacji	roczne

68	„Turniej Siatkówki Piłkowej Dębowy Maj Festiwal 2023”	całość zadania wkład własny finansowy dotacja zł wkład własny osobowy	11 800,00 zł 500,00 zł 10 000,00 300,00 zł	Turniej siatkówki piłkowej dla młodzieży z klasy 7, 8 szkoły podstawowej oraz 1, 2 i 3 liceum. Turniej będzie podzielony na dwie kategorie wiekowe po 8 drużyn dwuosobowych: 1 kategoria wiekowa - klasa 7 i 8 szkoły podstawowej oraz 2 kategoria wiekowa - klasa 1, 2 i 3 liceum. W turnieju będą mogły wziąć pary damskie jak i pary damsko - męskie. Event będzie ofertą kierowaną do młodzieży szkolnej. Przewidywani uczestnicy to głównie młodzież z terenu Dąbrowy Górniczej. Turniej ma na celu przeciwdziałaniu biernemu spędzaniu wolnego czasu, przygotowania do uczestnictwa w kulturze fizycznej, popularyzując dyscyplinę siatkówki piłkowej wśród młodzieży i mieszkańców miasta Dąbrowa Górnicza, ogólny rozwój fizyczny i ulepszenie sprawności ruchowej propagując aktywny i zdrowy styl życia na drodze harmonijnego rozwoju. Ważna jest również wychowawcza rola turnieju -uczy ona zdrowej i sportowej rywalizacji zgodnej z zasadami fair play, kształtuje postawy współdziałania w grupie, wdraża do sportowego dopingu oraz uczy szacunku do innych	Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej i regionu Zagłębiowsko- Dąbrowskiego. Ok. 64 uczestników	możliwy do realizacji		roczne
68	„Wakacje z koszykówką”	całość zadania wkład własny finansowy dotacja zł wkład własny osobowy	10 800,00 zł 500,00 zł 10 000,00 300,00 zł	Przewidywani uczestnicy to głównie dzieci i młodzież z miasta Dąbrowa Górnicza. Zajęcia treningowo rekreacyjne z koszykówki propagujące aktywny i zdrowy styl życia. Oferta zajęć sportowych w okresie wakacyjnym. Zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę trenerską.	Dzieci i młodzież – mieszkańcy Dąbrowy Górniczej. Ok. 60 uczestników	możliwy do realizacji		roczne
Organizacja: Uczniowski Klub Sportowy ZAGŁĘBIAK TUCZNAWA								
69	„Spotkajmy się na boisku” – cykl turniejów z piłki nożnej	całość zadania wkład własny finansowy dotacja	12 000,00 zł 2 000,00 zł 10 000,00 zł	Propagowanie zdrowego stylu życia, zachęcenie do czynnego uprawiania sportu, budowanie odporności oraz właściwego wychowania – szacunku do innych, kulturalnego dopingu.	50 uczestników – dzieci w wieku 8 – 14 lat zainteresowane czynnym uprawianiem sportu, chcący rozwijać się fizycznie, interesujący się piłką nożną.	możliwy do realizacji		roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Sztuk Walki, Techniki i Taktyki Interwencji								
70	Usportowienie dzieci i młodzieży oraz osób pełnoletnich poprzez prowadzenie zajęć szkoleniowych w zakresie karate oraz udział zawodników w zgrupowaniach i zawodach sportowych	całość zadania wkład własny finansowy dotacja	16 000,00 zł 6 000,00 zł 10 000,00 zł	Podniesienie aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i osób dorosłych, mieszkających na terenie miasta, poprzez trening sztuk walki, kształtowanie dobrych nawyków sportowych, , promocja aktywności sportowej mieszkańców miasta Dąbrowa Górnicza	Odbiorcy: średnio 20 osób, w tym: dzieci, młodzież, osoby dorosłe- są to przede wszystkim mieszkańcy Dąbrowy Górniczej dzielnicy Gołonóg i z miast ościennych	możliwy do realizacji		roczne
71	Zawody sportowe dla osób powyżej 15 roku życia ćwiczących SEIDO KARATE- ZAWODY OGÓLNOPOLSKIE	całość zadania wkład własny finansowy dotacja	15 000,00 zł 5 000,00 zł 10 000,00 zł	Podniesienie aktywności fizycznej młodzieży i osób dorosłych, poprzez rywalizację sportową, kształtowanie dobrych nawyków sportowych, promocja aktywności sportowej,	Odbiorcy: około 80 osób, zawodników młodzież i osoby dorosłe trenujące Seido Karate w ośrodkach i klubach woj. śląskiego, małopolskiego, mazowieckiego- oraz publiczność :mieszkańcy Dąbrowy Górniczej oraz rodziny zawodników	możliwy do realizacji		roczne
72	Festyn integracyjny dla członków stowarzyszenia oraz rodzin ćwiczących	całość zadania wkład własny finansowy dotacja	5 500,00 zł 1 000,00 zł 4 500,00 zł	Podniesienie aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i osób dorosłych, mieszkających na terenie miasta, poprzez trening sztuk walki, kształtowanie dobrych nawyków sportowych, dyscypliny , promocja aktywności sportowej., Integracja rodzinna , wskazania na możliwość wspólnego spędzenia czasu dzieci i rodziców	Odbiorcy: około 35 osób, dzieci, młodzież i osoby dorosłe - prgram spotkania – pokazy umiejętności sportowych z zakresu SEIDO KARATE, konkurencje sparwnościowe, wspólne gry i zabawy rodziców i dzieci ćwiczących SEIDO KARATE ognisko integracyjne	możliwy do realizacji		roczne
Organizacja: Wojewódzkie Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Niepełnosprawnych "START"								
73	Organizacja zajęć sportowo – rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych	całość zadania wkład własny finansowy dotacja	35 000,00 zł 25 000,00 zł 10 000,00 zł	Upowszechnianie kultury fizycznej wśród osób niepełnosprawnych oraz wykorzystanie sportu do ich rehabilitacji fizycznej, psychicznej i społecznej oraz integracji poprzez uczestnictwo w zajęciach treningowych i zawodach sportowych.	25 osób niepełnosprawnych z Dąbrowy Górniczej i okolic	możliwy do realizacji		roczne
74	Międzynarodowy Turniej w Goalballu	całość zadania wkład własny finansowy dotacja	20 000,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł	Organizacja Międzynarodowego Turnieju w Goalballu dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu wzroku; propagowanie gry w goalball jako skutecznego środka terapii ruchowej; integracja osób niepełnosprawnych; utrwalać i dalszy rozwój zdolności motorycznych osób niewidomych i słabowidzących; wspieranie i rozbudzanie aktywności ruchowej beneficjentów poprzez uczestnictwo w imprezach sportowych.	Okolo 60 osób z Polski i zagranicy (również mieszkańcy Dąbrowy Górniczej), chłopcy w wieku do 19. lat i dziewczyny bez ograniczeń wiekowych – zawodnicy goalballa	możliwy do realizacji		roczne
Organizacja: Klub Sportów Wodnych "HUTNIK" Pogoria								

75	<b>Cykl Regat żeglarskich o Puchar Pogorii w klasie Optymist, Omega Standard i Turystyczna</b>	1) Zakup paliwa – 1 000,00 zł 2) Zakup Licencji na – 1 000,00 zł 3) Zakup pucharów, medali, statuetek, 2 000,00 zł 4) Zakup nagród rzeczowych- 3 000,00 zł 5) Zakup poczęstunku dla uczestników- 2 000,00 zł 6) Wynagrodzenie sędziego – 1 000,00 zł <b>Całość zadania- 10 000,00 zł</b>	organizacja aktywnego wypoczynku dla mieszkańców Dąbrowy Górniczej, propagowanie żeglarstwa, nabycie wiedzy, doświadczenia i umiejętności żeglarskich, ukazanie żeglarstwa jako sposobu na spędzenie wolnego czasu, propagowanie Dąbrowy Górniczej jako gminy przyjaznej żeglarzom.	Projekt adresowany jest do mieszkańców gminy Dąbrowa Górnicza, Klubów Żeglarskich zrzeszonych nad zbiornikami Pogoria, do osób dla który aktywnie spędzających wolny czas oraz spragnionych rywalizacji na wodzie. Informacja o organizowanych regatach pojawiają się na stronach internetowych i w formie pisemnych ogłoszeń w Klubach zrzeszonych nad zbiornikami Pogoria. Łącznie w regatach weźmie udział około 45 zawodników w każdej z czterech edycji, w tym około 10 zawodników najmłodszych w wieku do 12 lat w klasie OPTIMIST	możliwy do realizacji		roczne
76	<b>Cykli imprez rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z Dąbrowy Górniczej</b>	1) Zakup poczęstunku dla uczestników 1 500,00 zł 2) Zakup paliwa – 300,00 zł 3) Ubezpieczenie – 200,00 zł 4) Pokaz udzielania pierwszej pomocy – 500,00 zł 5) Zakup kamizelek – 3 000,00 zł 6) Dopuszenie jachtów – 2 000,00 zł 7) Upominki dla uczestników – 1 500,00 zł <b>Całość zadania- 9 000,00 zł</b>	Organizacja aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Propagowanie żeglarstwa. Nabycie wiedzy, doświadczenia i umiejętności żeglarskich. Ukazanie żeglarstwa jako sposobu na spędzenie wolnego czasu. Propagowanie Dąbrowy Górniczej jako gminy przyjaznej żeglarzom.	Adresatami projektu są dzieci i młodzież z CENTRUM OBSŁUGI PLACÓWEK OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH W DĄBROWIE GÓRNICZEJ. Powodem wyboru tej grupy docelowej jest wcześniejsza współpraca z POW oraz rozpropagowanie żeglarstwa pośród dzieci i młodzieży ze szkoły podstawowej, również pośród ich opiekunów	możliwy do realizacji		roczne
<b>Organizacja: Stowarzyszenie Odkrywamy Talenty</b>							
77	<b>Szachy</b>	całość zadania 10 000,00 zł wkład własny finansowy 2 000,00 zł dotacja 8 000,00 zł	Celem projektu jest cykl warsztatów szachowych prowadzonych na rzecz dzieci z dąbrowskich szkół oraz przedszkola, organizacji turnieju szachowego. Zadanie publiczne to program mający na celu zaspokojeniu potrzeb docelowej w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów i ich zdolności w oparciu o koncepcję edukacji szachowej. Uczniowie zapoznają się z dyscypliną sportu jaką jest Królewska Gra.	Zadanie publiczne adresowane będzie do dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8, SP nr 18, SP nr 22, Przedszkole nr 11. Stowarzyszenie będzie chciało dotrzeć do absolwentów wyżej wymienionych szkół, którzy brali udział w warsztatach szachowych w poprzednich latach celem kontynuacji. Dzieci i młodzież z dąbrowskich szkół będą mogły wziąć udział w otwartym turnieju szachowym. Przewidywana ilość osób 50	możliwy do realizacji		roczne
<b>Organizacja: ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Dąbrowa Górnicza</b>							
78	<b>Pustynna Burza – gra survivalowo - militarna</b>	całość zadania 50 000,00 zł wkład własny finansowy 10 000,00 zł dotacja 15 000,00 zł wkład własny osobowy 25 000,00 zł	Pustynna Burza to gra survivalowo-militarna z długą, bo już 25 letnią tradycją i historią, która testuje wytrzymałość uczestników podczas trzydniowych zmagani. Podczas gry uczestnicy realizować będą zadania survivalowe, obronne, czy także z zakresu wspinaczki, pierwszej pomocy lub terenoznawstwa i technik wodnych.	100 uczestników w wieku 16+ z województwa śląskiego. 40 wolontariuszy obsługujących grę	możliwy do realizacji		roczne
79	<b>Nieobozowa akcja zimowa</b>	całość zadania 8 000,00 zł wkład własny finansowy 1 000,00 zł dotacja 4 000,00 zł wkład własny osobowy 3 000,00 zł	Zapewnienie uczestnikom opieki i ciekawych zajęć w czasie ferii zimowych w miejscu zamieszkania (bez nocowania)	30 osób w wieku 10-18 lat	możliwy do realizacji		roczne
80	<b>Jurajski Złot Hufca</b>	całość zadania 20 000,00 zł wkład własny finansowy 10 000,00 zł dotacja 5 000,00 zł wkład własny osobowy 5 000,00 zł	Możliwość wyjazdu na 3 dni w miejsca atrakcyjne turystycznie i spędzenie 2 nocy w warunkach polowych – pod namiotem. Spędzenie weekendu z grupą przyjaciół z drużyny (w hufcu działa 21 jednostki) na łonie natury z odpowiednio przygotowanym programem rozwijającym wiele nowych umiejętności (m.in. gotowanie, majsterkowanie, dbanie o kondycje fizyczną)	180 osób w tym 30 wolontariuszy sprawujących opiekę oraz przygotowujących program	możliwy do realizacji		roczne
<b>Organizacja: PTTK Oddział Miejski w Dąbrowie Górniczej</b>							
81	<b>54 Górski Rajd Zagłębiaków</b>	całość zadania 30 000,00 zł wkład uczestników 15 000,00 zł dotacja 10 000,00 zł wkład własny osobowy 5 000,00 zł	Projekt ma służyć zachęcaniu mieszkańców naszego miasta do aktywnego spędzania czasu wolnego, zwiększenia sprawności fizycznej jak i integracji społecznej także z osobami niepełnosprawnymi	200 – 300 osób. Trasy przygotowane będą dla dzieci i młodzieży uczącej się, dla mieszkańców aktywnych zawodowo oraz naszych seniorów. Na trasie krajoznawczej będą mogły wziąć udział również osoby niepełnosprawn.	możliwy do realizacji		roczne



Organizacja: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci							
82	<b>Wycieczka „Powitanie lata”</b>	całość zadania wkład własny dotacja	14 000,00 zł 2 000,00 zł 12 000,00 zł	Organizacja wycieczki do Szczawnicy. • łączenie wiedzy zdobytej w szkole z praktyką • ukierunkowanie wycieczki turystyczno – krajoznawczej na powtórzenie i pogłębienie wiedzy już posiadanej • rozwój zdolności obserwacyjnych • kształtowanie nawyków prawidłowego wykorzystania walorów środowiska geograficznego dla życia człowieka • poznawanie sposobów aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu. • kształtowanie osobowości poprzez ukazywanie wartości wynikających z przebywania w świecie przyrody i kultury • zaspokojenie potrzeb kulturalnych, budowanie wrażliwości i poczucia piękna, dążenie do rozwoju emocjonalnego i estetycznego	Projekt przeznaczony dla 40 uczestników. Uczestnikami będą dzieci, młodzież oraz ich opiekunowie z rodzin dysfunkcyjnych, ubogich, a także dzieci i młodzież z upośledzeniem umysłowym i niepełnosprawnościami. Projekt dedykujemy uczniom ze szkół masowych i ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego specjalnej z Dąbrowy Górniczej.	możliwy do realizacji	roczne
83	<b>Mikolajkowe spotkanie TPD dla dzieci w Nemo</b>	całość zadania wkład własny dotacja	10 000,00 zł 2 000,00 zł 8 000,00 zł	Cel główny to organizacja imprezy mikolajkowej o charakterze integracyjnym, połączona z rozdawaniem paczek oraz występami artystycznymi, a także dodatkowymi atrakcjami dla uczestników	Projekt przeznaczony dla 100 dzieci. Uczestnikami będą dzieci z rodzin ubogich, a także dzieci i młodzież z upośledzeniem umysłowym i niepełnosprawnościami. Projekt dedykujemy uczniom ze szkół masowych i ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego specjalnej z Dąbrowy Górniczej.	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: STOWARZYSZENIE RODZIN I OPIEKUNÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ÓSMY DZIEŃ							
84	<b>Kolejna szabla lepszego jutra 4.0.</b>	całość zadania wkład własny dotacja	6 500,00 zł 500,00 zł 6 000,00 zł	Organizacja zajęć z szermierki dla dzieci z niepełnosprawnościami . Aktywizacja fizyczna dzieci z niepełnosprawnościami oraz promowanie zdrowego stylu życia i wdrażanie w edukację i życie społeczne zasad fair-play	Projekt skierowany jest do 12 dzieci z niepełnosprawnością w wieku 8-15 lat uczęszczających do SOSW w Dąbrowie Górniczej	możliwy do realizacji	roczne
85	<b>Rajd na orientację</b>	całość zadania wkład własny dotacja zł	11 000,00 zł 4 000,00 zł 7 000,00 zł	Świno dzieci funkcjonujące w normie intelektualnej jak i dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami	Dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami. Projekt adresowany jest do 15 drużyn (45 osób) z dziećmi z niepełnosprawnościami oraz 15 drużyn (45 osób) z dziećmi funkcjonującymi w normie intelektualnej. Łącznie działaniami projektu objętych zostanie 90 uczestników	możliwy do realizacji	roczne
86	<b>Wakacyjne chwile na zielonym</b>	całość zadania wkład własny dotacja	13 000,00 zł 3 000,00 zł 10 000,00 zł	Organizacja wakacyjnych, dwu tygodniowych zajęć i spotkań dla dzieci z niepełnosprawnościami. Zajęcia związane z tematyką ochrony przyrody i ekologią. Celem projektu zwiększanie ekologicznej świadomości dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami	Projekt adresowany do 18 dzieci z niepełnosprawnościami uczęszczających do SOSW w Dąbrowie Górniczej	możliwy do realizacji	roczne
87	<b>Idziemy dalej i dalej i ....</b>	całość zadania wkład własny dotacja Kwota całości zadania wyższa niż w poprzednim roku wynika ze zwiększenia zakresu działań w ramach projektu. Dodatkowym zadaniem w ramach projektu będzie zorganizowanie wydarzenia pod nazwa :Dzień niezwykle zwykłej mamy” we współpracy ze Stowarzyszeniem Równe Babki	25 000,00 zł 2 000,00 zł 23 000,00 zł	Wspieranie aktywności fizycznej i społecznej oraz poprawa jakości życia psychicznego dzieci z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wspieranie psychiczne i wytchnieniowe oraz przeciwdziałanie społecznej stygmatyzacji osób z niepełnosprawnością intelektualną	Projekt adresowany do 18 dzieci z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Dzieci to uczniowie SOSW w Dąbrowie Górniczej	proponowany obszar: polityka społeczna	

88	Klub Ósmego Dnia	całość zadania wkład własny dotacja	<b>40 000,00 zł</b> 5 000,00 zł 35 000,00 zł	<p>Prowadzenie działań w klubie dla dzieci z niepełnosprawnościami będzie miało na celu motywowanie do aktywności w oparciu o własne możliwości, kształcenie umiejętności współpracy i komunikowania się w grupie na zasadach otwartości, partnerstwa i wzajemności, trening konstruktywnych zachowań mający na celu naukę rozpoznawania emocji pozytywnych i negatywnych, asertywności, trening budowania zespołu. Ważnym elementem działań realizowanych w klubie będzie poradnictwo psychologiczne dla uczestników i ich rodzin obejmujące – zajęcia indywidualne i grupowe. Prowadzenie grupa wsparcia dla rodzin podopiecznych. Będzie realizowana terapia zajęciową obejmującą – zajęcia plastyczne z użyciem farb, kredek, tuszu, wafel, plasteliny, zajęcia manualne, plastyka użytkowa, rękodzieło artystyczne, wykorzystanie techniki decoupage, zajęcia z zakresu pracy twórczej i inne. Zajęcia klubowe umożliwią: prowadzenie treningu umiejętności spędzania czasu wolnego obejmujący – wycieczki, kino, wystawy, muzykoterapia, relaksacja; uczestnictwo w zajęciach ruchowych tj. gimnastyka przy muzyce, spacer, wycieczki, zajęcia w sali do ćwiczeń- uczestnictwo w grach i zabawach wspomagających koncentrację i uwagę- spotkania integracyjne i zajęcia środowiskowe polegające na organizacji oraz uczestnictwie we wspólnych imprezach integracyjnych tj. festyny, ogniska, grille, wycieczki i wyjazdy turystyczno - krajoznawcze, imprezy. Zajęcia dostosowane będą do indywidualnych potrzeb uczestników Klubu, ich stopnia niepełnosprawności, zainteresowań oraz stanu psychicznego i fizycznego.</p>	Dzieci z niepełnosprawnościami, uczniowie SOSW w DG i ich opiekunowie. Beneficjentami projektu będzie 20 dzieci i ich opiekunowie	proponowany obszar: polityka społeczna	
89	Bezpieczna mama	całość zadania wkład własny dotacja	<b>6 000,00 zł</b> 500,00 zł 5 500,00 zł	Zorganizowanie kursu samoobrony dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Wypracowanie mechanizmów samoobrony dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami z zaburzeniami o charakterze afektywno agresywnym	10 opiekunów osób z niepełnosprawnością	możliwy do realizacji	roczne

Organizacja: Stowarzyszenie Równe Babki								
90	Każdy inny, wszyscy RÓWNI	całość zadania wkład własny dotacja	10 000,00 zł dwóch wolontariuszy 10 000,00 zł	Celem projektu jest poprawa dostępności wydarzeń dla osób starszych i ze specjalnymi potrzebami w szerokim zakresie tematycznym. Projekt ma za zadanie : integrację międzypokoleniową; integrację osób ze specjalnymi potrzebami oraz tych bez; łączenie praktycznej wiedzy z integracją społeczną; zwiększenie świadomości wśród osób bez wyraźnych specjalnych potrzeb na potrzeby innych; rozwijanie obywatelskiej aktywności; propagowanie miejskiego wolontariatu, jako formy pomocy innym; organizacja spotkań, które poprzez zaproponowane tematy będą łączyć ze sobą różne środowiska; stworzenie przestrzeni szacunku i empatii	W 10 spotkaniach szacunkowy udział ok. 300 osób (osoby starsze, ze specjalnymi potrzebami oraz bez specjalnych potrzeb)		proponowany obszar: polityka społeczna Dodatkowa opinia <b>WPR: prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz lokalnej społeczności w wybranych Priorytetowych Obszarach Rewitalizacji Dąbrowy Górniczej w 2023 roku na łączną kwotę 80 000 zł.</b>	Zadanie roczne
Organizacja: Fundacja Droga								
91	Wypoczynek. Jak to robić?	całość zadania wkład własny dotacja	11 000,00 zł 6 000,00 zł 5 000,00 zł	Trzydniowy spływ kajakowy z noclegami pod namiotami służące wsparciu zdrowienia z uzależnienia i uczeniu się asertywnych oraz trzeźwych umiejętności spędzania wolnego czasu	Max Ilość osób 26 /13 kajaków. Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia. Fundacja DROGA - CZP		proponowany obszar: polityka społeczna	
92	Film: „Przed terapią”	całość zadania według specyfikacja	10 000,00 zł	Wyprodukowanie materiału edukacyjnego dla pacjentów	Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia		proponowany obszar: polityka społeczna	
93	Góry – to jest to!	całość zadania wkład własny zł Koszt dofinansowania do przejazdu w obie strony (pociąg) do Wisły.	1 500,00 zł 0,00	Jednodniowy wyjazd w góry w celach integracyjnych	Fundacja DROGA - CZP		proponowany obszar: polityka społeczna	
Organizacja: Fundacja Godne Życie								
94	Olimpiada Sportów Niedziennych	całość zadania wkład własny dotacja	15 000,00 zł 5 000,00 zł 10 000,00 zł	Zorganizowanie zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży pozostających w wakacje w rodzinnym mieście	Dzieci i młodzież pozostająca w wakacje w mieście	możliwy do realizacji		roczne
95	Sportowe dzielnice	dotacja	10 000,00 zł	Celem jest popularyzacja sportu i aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży w okresie przerwy wakacyjnej z terenu Dąbrowy Górniczej w ramach „Akcji Lato 2023”.	Grupą docelową są dzieci i młodzież do 18 r.z. z dzielnic m.in. zielonych np. Okradzionów, Piekło, Ujejsce, Trzebiesławice, Strzemieszyce, itd	możliwy do realizacji		roczne
Organizacja: Stowarzyszenie CIVITAS								
96	LETNIA AKADEMIA AKTYWNOŚCI		20 000,00 zł	Wzrost aktywności mieszkańców, podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności w zakresie aktywnych sposobów spędzania czasu poprzez udział w zajęciach aktywizujących rekreacyjno-sportowych oraz interdyscyplinarnych warsztatach okresie wakacji w przestrzeni Parku Hallera, IParku Zielona, Fabryki Pełnej Życia	Mieszkańcy miasta w każdym wieku	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000	roczne

Organizacja: Stowarzyszenie Fantastyki Militarnej							
97	Ścieżka Edukacyjna "Dąbrowscy detektywi na tropie" vol. III	całość zadania wkład własny dotacja	9 000,00 zł 1 000,00 zł 8 000,00 zł	Projekt polega na stworzeniu interaktywnej gry/ścieżki edukacyjnej opartej na kodach QR, z której skorzysta około 400 osób.	Potencjalnymi odbiorcami projektu będą: Osoby, aktywnie partycypujące co roku w grze, Turystycie zwiedzający Muzeum Miejskie "Szttygarka" Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej (w każdym wieku, Klienci CG Furia (z którym w ramach projektu po raz kolejny będziemy współpracować), Osoby interesujące się rewitalizacją środowiska i wykazujące chęć do partycypowania w zmienianiu swojego Miasta i tworzeniu jego tożsamości kulturowej	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: Towarzystwo Przyjaciół Dąbrowy Górniczej							
98	Senior na Jurze	całość zadania wkład własny finansowy wkład własny osobowy dotacja	26 000,00 zł 12 000,00 zł 4 000,00 zł 10 000,00 zł	Zadanie zakłada pomoc w umożliwieniu osobom w wieku 50+ do aktywnego spędzenia czasu wolnego w miejscach zlokalizowanych na terenie Jury Krakowsko - Częstochowskiej i jej otoczenia a oddalonych od miejsca zamieszkania w odległości nie większej niż jedno godzinny dojazd autokarami. Proponujemy zorganizowanie 20 jedno dniowych wycieczek turystycznych, które w swoim założeniu nie tylko będą okazją do jednorazowego obcowania z naturą, ale przygotowania ich uczestników jako przyszłych samodzielnych organizatorów i popularyzatorów turystyki umiejących swoją wiedzę, przekazać potrzebę swoim bliskim i znajomym.	Osoby w wieku seniorialnym	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: OSP UJEJSCE							
99	Bezpieczne wakacje z OSP Ujejsce	Całość zadania	10 000,00 zł	Celem zadania będzie nauka pierwszej pomocy, przeprowadzenie warsztatów w temacie bezpiecznych zachowań w domu, lesie, na drodze, nad wodą. Realizacja animacji, gier, zabaw oraz zajęć artystycznych i sportowych.	Odbiorcy to ok. 50 osób dzieci i młodzież	możliwy do realizacji	roczne
Organizacja: Polski Związek Niewidomych							
100	„4-dniowy wyjazd w 2023 r.”	całość zadania wkład własny finansowy wkład własny osobowy dotacja	25 000,00 zł 12 000,00 zł 3 000,00 zł 10 000,00 zł	Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych w tym osób niepełnosprawnych z powodu dysfunkcji narządu wzroku. Popularyzacja aktywnych form wypoczynku i popularyzacja turystyki	Beneficjentami projektu będą osoby niepełnosprawne w tym w szczególności osoby niepełnosprawne z powodu dysfunkcji narządu wzroku wraz z niezbędnymi opiekunami (przewodnikami)	możliwy do realizacji	roczne
101	„Pokonać bariery”	całość zadania wkład własny osobowy dotacja	5 000,00 zł 500,00 zł 4 500,00 zł	Rehabilitacja i usprawnienie osób niepełnosprawnych z tytułu wzroku. Grupowa nauka poruszenia się z białą laską, tzw. orientacja przestrzenna oraz rehabilitacja fizyczna poprzez zajęcia na basenie.	Beneficjentami projektu będą osoby niepełnosprawne z tytułu narządu wzroku wraz z niezbędnymi opiekunami (przewodnikami)	proponowany obszar: polityka społeczna	
Organizacja: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów							
102	Wycieczka „Powitanie lata”	całość zadania wkład własny dotacja	30 000,00 zł 18 000,00 zł 12 000,00 zł	Wycieczka krajoznawczo - przyrodnicza	renciści i emeryci	możliwy do realizacji	Maksymalna kwota dotacji 10.000 roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Przyjazny Dom							
103	„Młody Dąbrowianin i ferie zimowe”	całość zadania wkład własny wkład własny osobowy dotacja zł	12 600,00 zł 900,00 zł 2 000,00 zł 9 700,00 zł	Głównym celem projektu jest zapoznanie dzieci z terenu miasta Dąbrowa Górnicza z możliwościami aktywnego spędzania czasu wolnego oraz promowanie zdrowego trybu życia poprzez aktywne uczestnictwo w zajęciach sportowych.	Adresatami zadania będą dzieci i młodzież z terenu miasta Dąbrowa Górnicza, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci objętych pieczą zastępczą na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. Zakłada się, że w projekcie weźmie udział ok. 40 osób.	możliwy do realizacji	roczne

104	Młody Dąbrowianin i wakacje w mieście"	całość zadania wkład własny wkład osobowy dotacja zł	12 700,00 zł 900,00 zł 2 000,00 zł 9 900,00	Głównym celem projektu jest zapoznanie dzieci z terenu miasta Dąbrowa Górnicza z możliwościami aktywnego spędzania czasu wolnego oraz promowanie zdrowego trybu życia poprzez aktywne uczestnictwo w zajęciach sportowych. Alternatywa dla wakacji w mieście.	Adresatami zadania będą dzieci i młodzież z terenu miasta Dąbrowa Górnicza, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci objętych pieczą zastępczą na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. Zakłada się, że w projekcie weźmie udział ok. 40 osób	możliwy do realizacji		roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Przyjazny Dom								
105	"Spacer pod rękę z historią, wiedzą i rekreacją"	całość zadania wkład własny wkład osobowy dotacja	7 000,00 zł 2 500,00 zł 1 000,00 zł 3 500,00 zł	zwiedzanie ciekawych miejsc zabytków, zamków, zajęcia rekreacyjne	uczestnikami zadania będą członkowie stowarzyszenia Astmooddech, Kobieta Liderem Świata, Soma oraz członkowie Rodzin	możliwy do realizacji		roczne
106	"Spotkanie integracyjne na świeżym powietrzu /Euro camping Błędów/	całość zadania wkład własny wkład osobowy dotacja	3 000,00 zł 1 000,00 zł 500,00 zł 1 500,00 zł	integracja stowarzyszeń, wymiana myśli i poglądów przy muzyce i w dobrej atmosferze	uczestnikami zadania będą członkowie stowarzyszenia Astmooddech, Kobieta Liderem Świata, Soma oraz członkowie Rodzin		nie ten obszar	
Organizacja: STOWARZYSZENIE MOTOSERCE DĄBROWA GÓRNICZA								
107	MOTO - MIKOŁAJKI		15.000 zł	Głównym celem jest organizacja zabawy mikołajowej dla podopiecznych Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju dzieci i Młodzieży MAŁOLAT. Wartością dodaną projektu jest integracja podmiotów NGO zaangażowanych w realizację zadania.	Adresatami są dzieci i młodzież będąca podopiecznymi Stowarzyszenia MAŁOLAT w Dąbrowie Górniczej (zarówno wychowankowie Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych jak i uczestnicy zajęć w świetlicy specjalistycznej). Odbiorcami są również członkowie stowarzyszeń i organizacji oraz wolontariusze zaangażowani w organizację przedsięwzięcia. LICZBA UCZESTNIKÓW OK.100 OSÓB		proponowany obszar: kultura i sztuka	

**OBSZAR: POMOC SPOŁECZNA, ZDROWIE I PROMOCJA ZDROWIA, WSPIERANIE NIEPEŁNOSPRAWNYCH, PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM I UZALEŻNIENIOM**

**WYDZIAŁ MERYTORYCZNIE ODPOWIEDZIALNY: WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ, MIESZKANIOWEJ I ZDROWIA**

Organizacja: Teen Challenge Chrześcijańska Misja Społeczna oddział w Dąbrowie Górniczej

108	Mobilny Punkt informacji o pomocy Coffee House	11 000,00 zł	Dotarcie do osób uzależnionych od różnych substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień, w tym behawioralnych, przebywających w przestrzeni miejskiej, oraz ich rodzin i bliskich osób uzależnionych, wzbudzenie nadziei na możliwość odmiany sytuacji życiowej i wskazywanie na miejsca gdzie mogą uzyskać pomoc.	Dorosłe osoby uzależnione od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień, w tym behawioralnych, przebywające w przestrzeni miejskiej Dąbrowy Górniczej, osoby współuzależnione oraz członkowie ich rodzin i bliscy.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
109	Grupa Wsparcia „Kub Nadzieja”	24 300,00 zł	Wsparcie grupowe osób uzależnionych od różnych substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień, w tym behawioralnych, w podjęciu i podtrzymaniu decyzji o podjęciu leczenia, podtrzymanie motywacji do budowania nowego stylu życia wolnego od uzależniających substancji lub zachowań, wsparcie dla osób współuzależnionych, rodzin i bliskich osób uzależnionych	20 osób x 48 spotkań. Dorosłe osoby uzależnione od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień, w tym behawioralnych, osoby współuzależnione oraz członkowie ich rodzin i bliscy.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
110	Konsultacje Indywidualne „Przystanek Nadzieja”	12 000,00 zł	Udzielanie indywidualnego wsparcia, pomocy w zrozumieniu problemu i skutków uzależnienia czy współuzależnienia, udzielanie informacji o możliwościach skorzystania z doraźnej i systemowej pomocy, zachęcanie i mobilizowanie do korzystania z instytucji pomocowych, udzielanie pomocy w skierowaniu do specjalistycznej placówki leczniczej, kierowanie do ośrodka terapii uzależnień, przekazywanie informacji w zakresie praw pacjenta	Dorosłe osoby uzależnione od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień, w tym behawioralnych, osoby współuzależnione oraz członkowie ich rodzin i bliscy.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
111	Otwarte spotkania trzeźwościowe „Dni Nowej Szansy”	22 500,00 zł	Uświadomienie mechanizmów prowadzących do uzależnienia, konsekwencji i zagrożeń wynikających z ryzykownego i szkodliwego używania środków odurzających i psychoaktywnych oraz uzależniających zachowań, mających wpływ na zdrowie psychiczne i fizyczne, oraz skutków społeczno – prawnych wywołanych przez uzależnienie. Wzbudzenie motywacji i nadziei oraz zachęcenie do podjęcia działań mających na celu możliwość prowadzenia satysfakcjonującego życia wolnego od uzależnienia.	70 osób x 4 spotkania Dorosłe osoby uzależnione od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz innych uzależnień, w tym behawioralnych, osoby współuzależnione oraz członkowie ich rodzin i bliscy.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
112	Działania profilaktyczne w szkołach podstawowych, klasy 7 i 8, dotyczące zagrożeń związanych z uzależnieniami od substancji psychoaktywnych	25 000,00 zł	Szerzenie wiedzy o czynnikach ryzyka i czynnikach chroniących przed pićm alkoholu, różnicowaniu podatności na alkohol w zależności od płci, przekonaniach normatywnych na temat rozpowszechnienia zjawiska używania substancji psychoaktywnych wśród młodych ludzi. Udzielenie informacji o umiejętnościach komunikowania swoich emocji, umiejętnościach asertywnej obrony swoich racji, innych umiejętnościach interpersonalnych, których niedostateczne opanowanie może skłaniać do używania substancji psychoaktywnych w sytuacjach towarzyskich.	180 uczniów miesięcznie x 6 miesięcy Uczniowie szkół podstawowych w wieku 12-14 lat	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza. Warunkiem realizacji zadania - współpraca z placówkami oświatowymi	Roczne

113	<b>Prowadzenie Domu Wsparcia dla osób wychodzących z bezdomności i uzależnienia</b>		300 000,00 zł	Zapewnienie schronienia, żywienia i wsparcia w umiejętnościach społecznych osobom dotkniętym wykluczeniem społecznym, wychodzącym z uzależnienia od substancji psychoaktywnych, oraz ich aktywizacja społeczna przez treningi z zakresu umiejętności społecznych, mająca umożliwić powrót do normalnego życia w społeczeństwie.	10 osób miesięcznie x 12 m-cy	Możliwość realizacji zadania jako udzielenie schronienia w Schronisku dla Bezdomnych dla osób z Dąbrowy Górniczej (do wysokości zabezpieczonych środków)	Zadanie będzie rozpatrywane w obszarze pomocy społecznej. Wskazany w propozycji cel projektu wpisuje się w zakres zadań schroniska. Ponadto pracę z osobami potrzebującymi dalszego wsparcia prowadzi MOPS. Wymagana ilość uczestników oraz kwota przeznaczona na zadanie zostanie umieszczona w ogłoszeniu o konkursie	Roczne
Organizacja: <b>Fundacja Edukacji Zdrowotnej STIM</b>								
114	<b>Dąbrowskie Zdrowe Kobiety</b>	całość zadania wkład własny dotacja	20 000,00 zł 1 000,00 zł 19 000,00 zł	Głównym celem zadania publicznego jest zwiększenie świadomości w zakresie chorób nowotworowych wśród kobiet. Możliwość wykonania bezpłatnych badań profilaktycznych pozwoli na wczesne wykrycie chorób wśród kobiet bez względu na status ekonomiczny. Planujemy przeprowadzić 4 wykłady dotyczące profilaktyki przeciwnowotworowej, 100 badań cytologii płynnej, 100 badań piersi urządzeniem Braster.	Beneficjentami będzie 200 kobiet wśród, których wykonamy badania cytologiczne i badania piersi.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Roczne
115	<b>OMGI Co się dzieje – dorastanie na lajcie</b>	całość zadania wkład własny dotacja	26 000,00 zł 1 300,00 zł 24 700,00 zł	Celem projektu jest przybliżenie tematyki dorastania wśród dzieci w wieku 8-10 lat. Grupa wiekowa wybrana ponieważ wśród tych osób pojawiają się pierwsze oznaki dojrzewania i trudność akceptacji. Przekazanie informacji co jest fizjologiczne pozwoli zmniejszyć strach przed dorastaniem. Tematyka zajęć: 1. Integracja Cel: Bliższe poznanie uczestników i prowadzących, zapoznanie się ze wzajemnymi oczekiwaniami osoby prowadzącej i grupy, stworzenie kontraktu. 2. Ciało dziewczynki i ciało chłopca Cel: Zwiększenie wiedzy nt. budowy i funkcji ciała, z uwzględnieniem różnic płciowych. Poruszone tematy: Kim jest dziewczynka? Kim jest chłopiec? Czym jest płeć? Jakie mamy narządy płciowe i po co je mamy? Dlaczego dziewczynki różnią się od chłopców? O komórce jajowej i plemnikach, czyli skąd wzięliśmy się na świecie? 3. Pozytywnie o miesiączce Cel: Zwiększenie wiedzy nt. miesiączki i cyklu miesięczkowego. Zaprezentowanie różnych środków higieny na czas miesiączki wraz z omówieniem. Budowanie pozytywnego nastawienia do bycia osobą miesiączkującą. Gra planszowa – Period Game. Twoje ciało/pozytywne dojrzewania Cel: Omówienie zmian zachodzących w ciele w okresie dojrzewania, podsumowanie tematu dorastania w postaci gier planszowych „Dorastanie” wyd. Moonka.	Warsztaty dla uczniów szkół podstawowych klas II i III organizowane w ramach zajęć i pozalekcyjnie w zależności od zapotrzebowania. Warsztaty będą organizowane w szkołach lub poza, np. w świetlicach środowiskowych. Łączna ilość uczestników: 1500.	Brak możliwości realizacji	Zadanie z obszaru edukacji/wychowania realizowane przez placówki oświatowe - nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS	
Organizacja: <b>STOWARZYSZENIE DAR SERCA</b>								
116	<b>Świetlica środowiskowa KRAINA PRZYJAŹNI</b>	całość zadania wkład własny wkład wosobowy dotacja	190 000,00 zł 40 000,00 zł 20 000,00 zł 130 000,00 zł	Cel główny Zorganizowanie dla minimum 20 dzieci warunków bezpiecznego spędzania czasu wolnego w świetlicy środowiskowej KRAINA PRZYJAŹNI funkcjonującej jako placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej	Działania zaplanowane w ramach projektu „Świetlica środowiskowa KRAINA PRZYJAŹNI” adresowane są do grupy minimum 20 dzieci w wieku 6-14 lat z rodzin potrzebujących wsparcia i pomocy.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza. Warunkiem realizacji zadania - współpraca z placówkami oświatowymi	Roczne
Organizacja: <b>Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Śląski Oddział Wojewódzki</b>								
117	<b>Akademia Zdrowia</b>	całość zadania wkład własny dotacja	10 000,00 zł 5 000,00 zł 5 000,00 zł	Edukacja przeciw chorobom cywilizacyjnym	Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Roczne

Organizacja: Będzińskie Stowarzyszenie Amazonek								
118	Dąbrowa Górnicza dla Amazonek	całość zadania wkład własny dotacja	30 000,00 zł wolontariat 30 000,00 zł	Poprawienie stanu zdrowia fizycznego i psychicznego kobiet po chorobie nowotworowej piersi ;oraz po sytuacji epidemiologicznej w kraju, edukacja –profilaktyka	Kobiety po zabiegach	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Roczne
Organizacja: Fundacja IPSE								
119	AKTYWNI ODNOWA		55 000,00 zł	Poprawa standardów ochrony zdrowia i aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym W ramach projektu planowane jest przeprowadzenie badań z zakresu profilaktyki i oceny zdrowia, badań psychologicznych, doradztwa w zakresie oceny przynależności do grup zawodowych. W ramach projektu planowane jest przeprowadzenie badań z zakresu profilaktyki i oceny zdrowia, badań psychologicznych, doradztwa w zakresie oceny przynależności do grup zawodowych. Efektem projektu będzie wsparcie grupy osób z możliwością wykluczenia społeczno-zawodowego i umożliwienie im powrotu do aktywności zawodowej i społecznej.	Wsparciem zostaną objęte około 30 osób - osoby bezrobotne, z niepełnosprawnością, samotne, zagrożone ubóstwem, osoby uciekające z Ukrainy przed Wojną, otrzymujące bezpośrednie wsparcie i dostęp do usług aktywizujących w obszarze ochrony zdrowia jak i aktywizacji zawodowej Katalog usług: A) badania psychologiczne w zakresie określenia kompetencji zawodowych B) badania ogólne w zakresie możliwości aktywności zawodowej C) usługi doradcze w zakresie oceny i możliwości podjęcia aktywności zawodowej D) poza w/w zakresami mogą się pojawić indywidualne zgłaszane potrzeby	Brak możliwości realizacji	Zadanie z obszaru edaktywizacji zawodowej - nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS	
Organizacja: Kobieta Liderem Świata								
120	Jestem ważna		30.000,00 zł	Zachęcenie kobiet do aktywności fizycznej oraz regularnej profilaktyki zdrowotnej. Podniesienie świadomości na temat równości zdrowia fizycznego i psychicznego. Propagowanie zasad samoakceptacji oraz dbania o siebie	Grupa docelowa 30 kobiet z Dąbrowy Górniczej. Kobiety w wieku 25 – 60 lat, które podczas codziennych zajęć zapominają o dbaniu o swoje zdrowie, mają problem ze znajdowaniem czasu na odpoczynek, odczuwają poczucie winy w związku z wyborem pomiędzy dbałością o gospodarstwo domowe, a własne przyjemności.	Brak możliwości realizacji	Zadanie nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS	
121	Centrum wspierania kobiet		20.000,00zł	Regularne spotkania aktywizujące kobiety z Dąbrowy Górniczej. Zachęcenie do socjalizacji i poszerzenia horyzontów. Dyżury zaproszonych specjalistów w siedzibie stowarzyszenia: np. psychologa, doradcy finansowego, doradcy zawodowego w siedzibie Stowarzyszenia.	Min. 20 członkiń Stowarzyszenia oraz kobiet z Dąbrowy Górniczej, które po izolacji spowodowanej pracą zdalną oraz zagrożeniem covidowym czują się zagrożone	Brak możliwości realizacji	Zadanie nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS	
122	Jubileusz		5.000,00 zł	W roku 2023 nasze stowarzyszenie będzie obchodziło 15-lecie działalności. Zależy nam na zaproszeniu pań, które nie boją się bronić praw kobiet i pokazaniu młodzieży oraz mieszkańcom Dąbrowy Górniczej najlepszych wzorców.	100 osób z Dąbrowy Górniczej	Brak możliwości realizacji	Zadanie nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS. Dodatkowa opinia WOP zadanie - Jubileusz - inna forma funkcjonowania/ współpracy z WMM	
Organizacja: Stowarzyszenie KROKUS								
123	Organizowanie i prowadzenie działań na rzecz kształtowania przekonań , postaw , zachowań i stylu życia wspierającego zdrowie psychiczne osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi z terenu miasta Dąbrowa Górnicza	całość zadania lokal , wynagrodzenia dla terapeutów , materiały do zajęć , środki czystości , posiłek regeneracyjny dla uczestników zajęć , którzy nie ponoszą żadnych kosztów	72 000,00 zł	Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych z terenu miasta Dąbrowy Górniczej	Odbiorcy zadania osoby niepełnosprawne intelektualnie i ich rodziny . To osoby - 20 uczestników , które ukończyły już wszystkie etapy edukacji i pozostają w domu skazani na marginalizację	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Roczne



124	Opieka wychowawcza całodobowa dla 10 osób niepełno-sprawnych z terenu miasta Dąbrowa Górnicza	całość zadania 1 137 440,00 zł 12 miesięcy dla 10 osób 1. Lokal 7 500 zł/m-c ( lokal , ogrzewanie , woda , energia elektryczna ) 7 500 zł x 12 miesięcy = 90 000 zł 2. Personel opiekuńczo – medyczny dla 10 osób 62 000 zł /m-c( opieka bezpośrednia , opieka pomocnicza , opieka lekarska ) 62 000 zł x 12 miesięcy = 744 000 zł 3. Posiłki całodobowe 47 zł na 1 osobę na dzień tj. 14 570 zł dla 10 osób / m-c . ( śniadanie , obiad , podwieczorek , kolacja ) 14 570 zł x 12 miesięcy = 174 840 zł 4. Środki czystości do bezpośredniej i pośredniej opieki codziennego użytku - 8 800 zł dla 10 osób ( pościel , pranie , ręczniki , żele antybakteryjne - osobiste , pieluchy , środki czystości ) 6 800 zł x 12 miesięcy = 81 600 zł 5. Meble – jednorazowy zakup 47 000 zł dla pobytu z codziennym funkcjonowaniem 10 osób . ( łóżka , szafki , krzesła , stoły , szafy , szafki farmaceutyczne , podgrzewacze , zestawy do posiłków , zestawy do leków )		osoby niepełnosprawne – do 10 osób niepełnosprawnych	Możliwość realizacji (do wysokości środków przyznanych zgodnie z umową z ŚUW)	Zadanie realizowane jest jako zadanie zlecone w ramach środków dotacji celowej przyznanej z budżetu państwa resortowego, na podstawie programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Będzie realizowane po opublikowaniu programu na rok 2023, który określa koszty i zasady jego realizacji.	Roczne
Organizacja: DĄBROWSKIE STOWARZYSZENIE RODZIN W KRYZYSIE							
125	ZBIÓRKI PUBLICZNE	ŚRODKI WŁASNE Z DAROWIZN I ZBIÓREK	POMOC BEZDOMNYM, NAJUBOŻSZYM ORAZ SENIOROM	20.473 osoby w tym 4.298 kobiet, 10.033 Mężczyzn, 3.022 dzieci 3.120 Bezdomnych		Z uwagi na niewielką ilość przedstawionych danych brak możliwości oceny zasadności wnioskowanych projektów	
126	SWIATOWY DZIEŃ WALKI Z GŁODEM	ŚRODKI WŁASNE Z DAROWIZN I ZBIÓREK		300 OSÓB			
127	Rozpocznę Szkołę z Pełnym Tornistrem	ŚRODKI WŁASNE Z DAROWIZN I ZBIÓREK		30 DZIECI			
128	Mikołajki	ŚRODKI WŁASNE Z DAROWIZN I ZBIÓREK		100 DZIECI			
129	Dzień Dziecka	ŚRODKI WŁASNE Z DAROWIZN I ZBIÓREK		100 DZIECI			
130	AKCJA ZIMA	ŚRODKI WŁASNE Z DAROWIZN I ZBIÓREK		2000 OSÓB			
Organizacja: Dąbrowskie Stowarzyszenie Abstynentów "Klub Blok"							

131	„Życie w trzeźwości naszym celem”	<p>1.1 Media, podatek od nieruchomości łącznie <b>31 200,00 zł</b> dotacja <b>30 000,00 zł</b> wkł. w fin 1.2. Obchody 41 rocznicy Stowarzyszenia łącznie <b>6 000,00 zł</b> dotacja <b>5 500,00 zł</b> wkł. w fin <b>500,00 zł</b></p> <p>1.3 Spotkania rodzinne łącznie <b>4 560,00 zł</b> dotacja <b>4 000,00 zł</b> wkł w fin <b>560,00 zł</b> 1.4 Piknik rodzin, turnieje itp. łącznie <b>1 680,00 zł</b>, dotacja <b>1 300,0 zł</b> wkł w fin <b>380,00 zł</b> 1.5 Wynagrodzenie koordynatora łącznie <b>42 924,00 zł</b> dotacja <b>41 850,00 zł</b>, wkł w fin <b>1 074,00 zł</b></p> <p>1.6 Wynagrodzenie księgowo łącznie <b>14 988,00 zł</b> dotacja <b>13 700,00 zł</b> wkł w fin <b>1 288,00 zł</b></p> <p>1.7 Prowizje bankowe łącznie <b>500,00 zł</b> dotacja <b>0,00 zł</b> wkł w fin <b>500,00 zł</b> 1.8. Opłata RTV, telewizja N łącznie <b>500,00 zł</b> dotacja <b>0,00 zł</b> wkł w fin <b>500,00 zł</b> 1.9 Artykuły biurowe, środki czystości łącznie <b>2 400,00 zł</b> dotacja <b>2 000,00 zł</b>, wkł w fin <b>400,00 zł</b></p> <p>1.10 szkolenia łącznie <b>2 250,00 zł</b> dotacja <b>1 750,00 zł</b> wkł w fin <b>500,00 zł</b></p> <p>Całość zadania <b>107 002,00 zł</b> dotacja <b>100 100,00 zł</b> wkł w fin <b>6 902,00 zł</b></p>	Celem głównym jest propagowanie idei trzeźwości, ochrona i promocja zdrowia, działanie na rzecz ozdrowienia moralnego i psychicznego osób uzależnionych od alkoholu, udzielanie informacji w kwestii wyboru metod i sposobu leczenia, a także samokształcenie indywidualne i grupowe.	Ogólnie z pomocy skorzysta około 550 osób.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
132	”Bądź trzeźwy”		Celem nadrzędnym jest realizacja programu na rzecz propagowania trzeźwości przez zorganizowanie wyjazdów poza miejsce zamieszkania członkom Dąbrowskiego Stowarzyszenia Abstynentów „Klub Blok”. Wyróbnienie nawyków abstynenckich zachowań, zdobycie wiedzy na temat alkoholizmu i sposobach radzenia sobie z tą chorobą. Nabycie umiejętności aktywnego wypoczynku-wypełnienie pustki po odstawieniu alkoholu.	Zadanie kierowane jest głównie dla członków Dąbrowskiego Stowarzyszenia Abstynentów „Klub Blok” i mieszkańców Dąbrowy Górniczej.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
Organizacja: <b>Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne</b>							
133	Wigilia dla bezdomnych	całość zadania <b>3 520,00 zł</b> wkład własny <b>320,00 zł</b> dotacja <b>3 200,00 zł</b>	Integracja bezdomnych	40 osób bezdomnych ze Schroniska dla osób bezdomnych, ul. Wapienna 17 Dabrowa Górnicza	Brak możliwości realizacji	Zadanie powinno być realizowane w ramach realizacji zadania prowadzenie Schroniska - brak zasadności dodatkowego finansowania	
134	Wigilia dla uczestników CIS	całość zadania <b>3 080,00 zł</b> wkład własny <b>280,00 zł</b> dotacja <b>2 800,00 zł</b>	Integracja uczestników Centrum Integracji społecznej	33 uczestników Centrum Integracji Społecznej w Dąbrowie Górniczej, ul. Wapienna 17, Dąbrowa Górnicza	Brak możliwości realizacji	Brak zasadności dodatkowego finansowania	
135	Udzielenie schronienia w Schronisku z usługami opiekuńczymi, ul. Wapienna 17, osobom bezdomnym z terenu Dąbrowy Górniczej	całość zadania <b>373 357,332 zł</b> wkład własny <b>37 332,00 zł</b> dotacja <b>373 320,00 zł</b>	Schronienie i usługi opiekuńcze dla osób bezdomnych z terenu Miasta Dąbrowa Górnicza	Liczba osób 12 - osoby bezdomne z terenu Dąbrowy Górniczej	Możliwość realizacji (do wysokości zabezpieczonych środków)	Zadanie będzie rozpatrywane w obszarze pomocy społecznej. Wymagana ilość uczestników oraz kwota przeznaczona na zadanie zostanie umieszczona w ogłoszeniu o konkursie.	

136	<p><b>Prowadzenie działalności Centrum Integracji Społecznej w Dąbrowie Górniczej, ul. Wapienna 17, 42-520 Dąbrowa Górnicza</b></p>	<p>całość zadania dotacja</p> <p><b>26 182,00 zł</b> 26 182,00 zł</p>	<p>Reintegracji zawodowa i reintegracja społeczna dla uczestników z terenu Miasta Dąbrowa Górnicza, zapobieganie wykluczeniu społecznemu</p>	<p>38 osób – w tym 28 uczestników Centrum Integracji Społecznej oraz 10 pracowników Centrum Integracji Społecznej</p>	<p>Możliwość realizacji (do wysokości zabezpieczonych środków)</p>	<p>Zadanie jest realizowane na podstawie o zatrudnieniu socjalnym oraz Uchwały Nr VI/267/2019 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 27 listopada 2019 roku określającej kwotę jednostkową na poziomie 689,00 zł, która dla 38 osób daje miesięcznie kwotę dotacji na poziomie 26 182,00 zł</p>	
-----	---	---	--	---	--	---	--

Organizacja: Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Pozytywnego Rozwoju Navigare								
137	Na szlaku asertywności	całość zadania wkład własny dotacja	59 000,00 zł 23 000,00 zł 36 000,00 zł	Liczne doniesienia naukowe sygnalizują powszechny wzrost liczby pacjentów, zgłaszających obniżenie nastroju, objawy depresyjne, samookaleczenia czy próby samobójcze. Zjawiska te łączy się z pandemią oraz z aktualną sytuacją ekonomiczno-gospodarczą. Coraz więcej osób boryka się też ze spadkiem umiejętności komunikacyjnych na skutek ograniczenia kontaktów interpersonalnych. Niewystarczające umiejętności komunikacyjne wpływają negatywnie na obszar funkcjonowania społecznego, obniżają jakość relacji, sprzyjają konfliktom, utrudniają wyrażanie emocji i potrzeb, co potęguje zaburzenia o charakterze emocjonalnym. Jednocześnie dostęp do profesjonalnej pomocy psychiatryczno-psychologicznej w naszym społeczeństwie jest mocno ograniczony. Warsztaty asertywności kierujemy do osób dorosłych, które chciałyby poprawić własne kompetencje interpersonalne w celu poprawy efektywności funkcjonowania w obszarze społecznym, rodzinnym i zawodowym. Psychoedukacja i grupowy trening asertywności stwarzają możliwość poprawy technik prawidłowej komunikacji, poszerzenia wglądu w zakresie emocji oraz zwiększenia pewności siebie w relacjach	Osoby dorosłe od 19 r.ż. do 60r.ż. mieszkańcy gminy Dąbrowa Górnicza, kobiety i mężczyźni; 72 osoby	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym. Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	
Organizacja: Stowarzyszenie NEURON Pomoc Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym								
138	Prowadzenie klubu integracyjnego dla osób niepełnosprawnych i seniorów w centrum miasta	całość zadania wkład własny dotacja	120 000,00 zł 20 000,00 zł 100 000,00 zł	Aktywizacja, integracja osób niepełnosprawnych i seniorów	20-30 osób w różnym wieku, z różnym stopniem niepełnosprawności	Brak możliwości realizacji	Brak zasadności finansowania- zadanie realizowane jest w ramach działalności Dziennego Domu Senior - Wigor w Dąbrowie Górniczej w trzech lokalizacjach oraz przez Fundację Wspieramy w Dąbrowie Górniczej.	Roczne
139	Innowacyjne metody rehabilitacji - eksoszkielek	całość zadania wkład własny dotacja	150 000,00 zł 50 000,00 zł 100 000,00 zł	Umożliwienie osobom niepełnosprawnym dostępu do innych metod rehabilitacji	40-50 osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności, mające problemy z chodzeniem	Brak możliwości realizacji	Zadanie nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS	Roczne
Organizacja: Fundacja Godne Życie								
140	Akademia Gry i Zabawy	całość zadania wkład własny dotacja	140 000,00 zł 10 000,00 zł 130 000,00 zł	Zapewnienie dzieciom i młodzieży zorganizowanej opieki wychowawczej umożliwiającej wszechstronny rozwój psychospołeczny poprzez prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w dzielnicy Gołonóg (ul. Prusa 3) funkcjonującej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	Projekt jest skierowany do dzieci i młodzieży w wieku 6 – 18 lat, zamieszkujących dzielnicę Gołonóg w Dąbrowie Górniczej, w której kumulują się czynniki marginalizacji społecznej. Podopieczni pochodzą z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wychowują się w rodzinach wielodzietnych, w rodzinach alkoholików, w rodzinach niepełnych borykających się z problemami bezrobocia, ubóstwa.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
141	Akademia Wyobraźni Dziecięcej	całość zadania wkład własny dotacja	140 000,00 zł 10 000,00 zł 130 000,00 zł	Zapewnienie dzieciom i młodzieży zorganizowanej opieki wychowawczej oraz wykształcenia niezbędnych umiejętności interpersonalnych osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w wieku 6-18 lat z terenu Dąbrowy Górniczej poprzez kompleksowe działania aktywizujące społecznie i zawodowo, naukę przedsiębiorczości oraz rozwój zainteresowań uzyskiwany w ramach zajęć tematycznych w Placówce Wsparcia Dziennego w dzielnicy Gołonóg (ul. Łączna, Spisaka, Sadowa) funkcjonującej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej..	Uczestnikami projektu będą dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat tj. pochodząca ze środowisk odznaczających się różnymi patologiami społecznymi (m.in. alkoholizmem, przemocą, bezrobociem i ubóstwem). Ponieważ cały czas prowadzimy działania profilaktyczne na terenie Dąbrowy Górniczej, jesteśmy zorientowani jak funkcjonują nasi podopieczni. Głównym ich problemem, poza dysfunkcyjnymi rodzinami jest niekonstruktywne zagospodarowanie czasu wolnego. Najbardziej rozpowszechnioną aktywnością jest szeroko pojęte włóczęgostwo po ulicach Dąbrowy Górniczej w grupie rówieśników i realizowanie pomysłów, które najczęściej nie są zgodne z prawem	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne

142	<b>Dziecięca Fabryka Kreatywności</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>140 000,00 zł</b> 10 000,00 zł 130 000,00 zł	Celem projektu jest wspieranie dzieci oraz ich rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych a tym samym przeciwdziałanie patologiom społecznym poprzez prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w dzielnicy Centrum funkcjonującej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	Uczestnikami programu będą dzieci w wieku 6-14 lat oraz młodzież 15-18 lat tj. uczęszczające do szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły średniej, z terenu Dąbrowy Górniczej (Centrum, Mydlce). Podopieczni pochodzą ze środowisk, w których współwystępuje wiele czynników składających się na patologię rodziny: choroba alkoholowa (jednego, bądź obydwójga) rodziców, choroba psychiczna, upośledzenie umysłowe, przemoc domowa i bezrobocie. Warunki w jakich żyją nasi podopieczni sprawiają, że dzieci te podlegają wadliwej socjalizacji.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnica	Roczne
143	<b>Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej w punktach na ul. Wybickiego, Skibińskiego i Chemicznej</b>	Zgodnie z ustawą		<b>Celem ogólnym</b> jest zapewnienie lepszego dostępu do informacji prawnej i usług prawnych, w tym dostępu do pomocy prawnej dla osób znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.	Zgodnie z ustawą	Możliwość realizacji zadania (do wysokości środków dotacji celowej przyznanej z budżetu państwa przyznawanych zgodnie z dotacją ŚUW)	Zadanie będzie realizowane jako zadanie zlecone w ramach środków dotacji celowej przyznanej z budżetu państwa)	Roczne
144	<b>Dąbrowska Poradnia Prawna „PARAGRAF”</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>30 000,00 zł</b> 10 000,00 zł 20 000,00 zł	<b>Celem ogólnym</b> projektu jest ulepszenie funkcjonowania społecznego mieszkańców Dąbrowy Górniczej znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej ze względu na uzależnienia poprzez podniesienie ich wiedzy i świadomości dotyczącej własnych praw i obowiązków oraz zwiększenie dostępności do bezpłatnych porad prawnych i obywatelskich	Klientami poradni są rodziny, w których występują problemy uzależnienia. Powodują one wielokrotnie stacanie się jednostki lub całej rodziny na marginesie społeczeństwa, ciągle awantury domowe, zaniedbywanie występują zaburzenia kontaktów emocjonalnych, a więzi między rodzicami i dziećmi są zazwyczaj poważnie osłabione	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być zlecone w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnica	Roczne
145	<b>Akademia Wesołego Dzieciaka</b>	całość zadania wynarodzeniastreetworkerów koszty utrzymania placówki ( bilety wstępu,materiały do zajęć, wyżywienie)	<b>348 000,00 zł</b> 300 000,00 zł 48 000,00 zł	Zapewnienie dzieciom i młodzieży zorganizowanej opieki wychowawczej umożliwiającej wszechstronny rozwój psychospołeczny poprzez prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w dzielnicy Żąbkowice w formie podwórkowej funkcjonującej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.		Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być zlecone w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnica	Roczne
146	<b>Akademia Fajnego Dzieciaka</b>	całość zadania wynarodzeniastreetworkerów koszty utrzymania placówki ( bilety wstępu,materiały do zajęć, wyżywienie)	<b>348 000,00 zł</b> 300 000,00 zł 48 000,00 zł	Zapewnienie dzieciom i młodzieży zorganizowanej opieki wychowawczej umożliwiającej wszechstronny rozwój psychospołeczny poprzez prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego w dzielnicy Strzemieszycach w formie podwórkowej funkcjonującej zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.		Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być zlecone w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnica	Roczne
Organizacja: Fundacja WSPIERAMY								

147	<b>Innowacyjna rehabilitacja</b>	<p>całość zadania wkład własny r wkład własny finansowy dotacja</p>	<p><b>46 000,00 zł</b> 15 000,00 zł 1 000,00 zł 3 000,00 zł</p>	<p>Celem projektu będzie udzielenie pomocy osobom najuboższym potrzebującym specjalistycznej usługi rehabilitacyjnej. Usługa będzie świadczona przy użyciu innowacyjnego sprzętu. W ramach zadania zostaną przeszkoleni opiekunowie faktyczni w zakresie technik radzenia sobie z opieką nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Liczba godzin będzie dostosowana do indywidualnych potrzeb uczestników projektu.</p>	<p>liczba uczestników: 35 20 osób potrzebujących wsparcia, w szczególności osoby niepełnosprawne i starsze 15 opiekunów faktycznych</p>	<p>Brak możliwości realizacji</p>	<p>Zadanie nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS</p>
-----	----------------------------------	---	---	--	---	-----------------------------------	--

Organizacja: STOWARZYSZENIE MAŁOLAT								
148	Placówka wsparcia dziennego w formie specjalistycznej	całość zadania wkład własny wkład własny osobowy dotacja	131 000,00 zł 1 000,00 zł 10 000,00 zł 12 000,00 zł	Prowadzenie świetlicy specjalistycznej „Małolat” dla dzieci i młodzieży w wieku 7 – 16 lat z Dąbrowy Górniczej wymagającej wsparcia w zakresie poprawy funkcjonowania społecznego i emocjonalnego w zakresie wspierania rodziny. Celem nadrzędnym projektu będzie poprawa społecznego i emocjonalnego funkcjonowania dzieci i młodzieży wymagającej specjalistycznego wsparcia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym i uzależnieniom od alkoholu i narkotyków wśród dzieci i młodzieży poprzez powołanie placówki wsparcia dziennego w formie specjalistycznej.	Proponowane zadanie adresowane jest do dzieci wykazujących cechy niedostosowania społecznego, mających problemy emocjonalne, wywodzących się z rodzin dysfunkcyjnych, borykających się z problemami wychowawczymi oraz nierazko z problemem uzależnienia jednego lub obojga rodziców od alkoholu lub narkotyków. Doświadczenie beneficjenta w realizacji zadania publicznego wskazuje, iż z uwagi na złożoność problemów i deficytów z jakimi dzieci trafiają do świetlicy warunkuje konieczność adresowania go do dzieci mających trudności w nauce, przejawiających trudności w zachowaniu, zagrożonych problemem uzależnienia oraz niedostosowaniem społecznym i demoralizacją.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być zlecone w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
Organizacja: STOWARZYSZENIE RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ								
149	Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla Seniorów	całość zadania wkład własny dotacja	31 500,00 zł 1 500,00 zł 30 000,00 zł	współpraca z Radą Seniorów i wsparcie logistyczne Rady Seniorów, promocja jej działalności, organizowanie spotkań z mieszkańcami - pomoc w załatwianiu trudnych spraw, w tym: kierowanie do odpowiednich instytucji, wypełnianiu niezbędnych wniosków, konstruowaniu pism, uzyskaniu informacji na temat przysługujących ulg i uprawnień itp., organizowaniu bezpłatnych konsultacji i poradnictwa z zakresu prawa, administracji publicznej, zdrowia i opieki, mieszkalnictwa, w tym organizowanie spotkań z prawnikiem, pracownikami zus, pomocy społecznej, administracji publicznej i innymi specjalistami zgodnie z występującymi potrzebami, pozyskiwanie i przekazywanie informacji o usługach ofertach przeznaczonych dla Seniorów w mieście oferowanych przez organizacje pozarządowe, firmy, instytucje itp.	Dąbrowscy Seniorzy (osoby 60+), ich opiekunowie, rodzina itp. ok. 220 osób rocznie	Brak możliwości realizacji	Zadanie nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS	
Organizacja: FUNDACJA DROGA								
150	Droga do zdrowia	całość zadania wkład własny dotacja	30 000,00 zł 10 000,00 zł 20 000,00 zł	6-dniowe, wyjazdowe warsztaty służące wsparciu zdrowia z uzależnienia i uczeniu się asertywnych oraz trzeźwych umiejętności	Max ilość osób 30. Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia Fundacja DROGA - CZP	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
151	Mierz Wysoko III (kontynuacja projektu z 2019 i 2022 roku)	całość zadania wkład własny dotacja	25 000,00 zł 2 500,00 zł 22 500,00 zł	Warsztaty dotyczące umiejętności wspierających zdrowienie np. asertywność, radzenie sobie z emocjami, funkcjonowanie interpersonalne, profilaktyka zdrowotna - zwiększające szanse na utrzymywanie abstynencji po terapii.	Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia Fundacja DROGA – CZP oraz pacjenci po terapii utrzymujący kontakt z ośrodkiem - osoby uzależnione i ich bliscy (max ilość osób 100)	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne

152	Dofinansowanie do szkolenia specjalistycznego w zakresie psychoterapii uzależnień	całkość zadania: 13 000,00 zł	Podnoszenie kwalifikacji kadry pracującej z pacjentami	1 osoba	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o działalności leczniczej w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
153	Warsztaty rozwoju osobistego dla kobiet	całość zadania wkład własny dotacja 6 000,00 zł 600,00 zł 5 400,00 zł	Zwiększenie umiejętności rozpoznawania własnych potrzeb, samobowości, świadomości praw i niezależności - poprawa jakości życia.	(Max 30 osób) Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia Fundacja DROGA – CZP oraz pacjenci po terapii utrzymujące kontakt z ośrodkiem	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
154	Warsztaty rozwoju osobistego dla mężczyzn	całość zadania wkład własny dotacja 6 000,00 zł 600,00 zł 5 400,00 zł	Zwiększenie kompetencji wynikających z przekonań dotyczących ról płciowych, komunikacja z bliskimi, ponowne włączanie się do rodziny, samoocena - poprawa jakości życia.	(Max 20 osób) Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia Fundacja DROGA – CZP oraz pacjenci po terapii utrzymujący kontakt z ośrodkiem	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
155	Wypoczynek. Jak to robić?	Koszt całkowity: 5000 PLN Wkład własny: 6000 PLN Namioty i inny sprzęt kempingowy we własnym zakresie.	Trzydniowy spływ kajakowy z noclegami pod namiotami służące wsparciu zdrowienia z uzależnienia i uczeniu się asertywnych oraz trzeźwych umiejętności spędzania wolnego czasu	Max Ilość osób 26 /13 kajaków. Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia. Fundacja DROGA - CZP	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
156	Film: „Przed terapią”	dotacja /według specyfikacji/ 10 000,00 zł	Wyprodukowanie materiału edukacyjnego dla pacjentów	Pacjenci oddziału dziennego i poradni terapii uzależnienia	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza	Roczne
157	Góry – to jest to!	całość zadania wkład własny zł dotacja 500,00 zł 1 500,00 zł 0,00 1	Jednodniowy wyjazd w góry w celach integracyjnych	Fundacja DROGA - CZP		Z uwagi na niewielką ilość przedstawionych danych brak możliwości oceny zasadności wnioskowanych projektów	



Organizacja: Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych Ósmy Dzień								
158	Idziemy dalej i dalej i ....	całość zadania wkład własny dotacja	25 000,00 zł 2 000,00 zł 23 000,00 zł	Wspieranie aktywności fizycznej i społecznej oraz poprawa jakości życia psychicznego dzieci z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Przeciwdziałanie społecznemu wykluczeniu opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wspieranie psychiczne i wytchnieniowe oraz przeciwdziałanie społecznej stygmatyzacji osób z niepełnosprawnością intelektualną	Projekt adresowany do 18 dzieci z niepełnosprawnościami i ich opiekunów. Dzieci to uczniowie SOSW w Dąbrowie Górniczej	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Roczne
159	Klub Ósmego Dnia	całość zadania wkład własny dotacja	40 000,00 zł 5 000,00 zł 35 000,00 zł	Prowadzenie działań w klubie dla dzieci z niepełnosprawnościami będzie miało na celu motywowanie do aktywności w oparciu o własne możliwości, kształcenie umiejętności współpracy i komunikowania się w grupie na zasadach otwartości, partnerstwa i wzajemności, trening konstruktywnych zachowań mający na celu naukę rozpoznawania emocji pozytywnych i negatywnych, asertywności, trening budowania zespołu. Ważnym elementem działań realizowanych w klubie będzie poradnictwo psychologiczne dla uczestników i ich rodzin obejmujące – zajęcia indywidualne i grupowe. Prowadzenie grupa wsparcia dla rodzin podopiecznych. Będzie realizowana terapia zajęciową obejmującą – zajęcia plastyczne z użyciem farb, kredek, tuszu, wafelki, plasteliny, zajęcia manualne, plastyka użytkowa, rękodzieło artystyczne, wykorzystanie techniki decoupage, zajęcia z zakresu pracy twórczej i inne. Zajęcia klubowe umożliwią: prowadzenie treningu umiejętności spędzania czasu wolnego obejmujący – wycieczki, kino, wystawy, muzykoterapia, relaksacja; uczestnictwo w zajęciach ruchowych tj. gimnastyka przy muzyce, spacer, wycieczki, zajęcia w sali do ćwiczeń- uczestnictwo w grach i zabawach wspomagających koncentrację i uwagę- spotkania integracyjne i zajęcia środowiskowe polegające na organizacji oraz uczestnictwie we wspólnych imprezach integracyjnych tj. festyny, ogniska, grille, wycieczki i wyjazdy turystyczne- krajoznawcze, imprezy. Zajęcia dostosowane będą do indywidualnych potrzeb uczestników Klubu, ich stopnia niepełnosprawności, zainteresowań oraz stanu psychicznego i fizycznego.	Dzieci z niepełnosprawnościami, uczniowie SOSW w DG i ich opiekunowie. Beneficjentami projektu będzie 20 dzieci i ich opiekunowie	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Roczne
160	SOS dla Mamy. Terapeutyczne pogaduchy	całość zadania	10 000,00 zł	Zorganizowanie cyklu spotkań opiekunów osób niepełnosprawnych z psychologiem. Celem projektu jest pomoc opiekunom w osiągnięciu równowagi psychicznej.	10 opiekunów osób z niepełnosprawnością	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym	Roczne
Organizacja: TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI								
161	Świetlica środowiskowo-integracyjna "Kolorowy Świat" Towarzystwa Przyjaciół Dzieci	całość zadania wkład własny finansowy wkład własny osobowy	170 000,00 zł 20 000,00 zł 130 000,00 zł	Celem głównym: prowadzenie placówki wsparcia dziennego; środowiskowo-integracyjnej w rejonie Centrum lub obszaru Zielona – Korzeniec – Dziewiąty. Celem funkcjonowania placówki jest zapewnienie dzieciom i młodzieży wszechstronnej pomocy w trudnych sytuacjach życiowych, przeciwdziałanie skutkom patologii i zapobieganie ewentualnym dysfunkcjom społecznym oraz integracja dzieci specjalnej troski z dziećmi ze szkół masowych.	Projekt przeznaczony dla 20 dzieci (dziennie) w wieku od 7 do 16 roku życia, mieszkających w bezpośrednim otoczeniu świetlicy. Uczestnikami są dzieci i młodzież z rodzin alkoholowych i dysfunkcyjnych, ubogich, a także dzieci i młodzież z upośledzeniem umysłowym i niepełnosprawnościami. Placówka jest przeznaczona dla uczestników ze szkół masowych i szkoły specjalnej. Są to dzieci z centralnych dzielnic Dąbrowy Górniczej oraz dojeżdżające z Ząbkowic, Strzemieszyc.	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być zlecone w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnicza. Zadanie może być realizowane dla dzieci mieszkających w bezpośrednim otoczeniu świetlicy. Założenie, że mogą to być również dzieci dojeżdżające z odległych dzielnic miasta jest niezgodne z idea prowadzenia placówki wsparcia	Roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Równe Babki								

162	<b>Bobaskowo</b>	całość zadania wkład własny	<b>10 000,00 zł</b> 2 wolontariuszy	Integracja, aktywizacja, edukacja kobiet w ciąży oraz mam dzieci do lat 3 w szerokim zakresie tematycznym, z naciskiem na zdrowy, aktywny i świadomy tryb życia. Celem projektu jest: stworzenie przestrzeni, gdzie mamy będą mogły poszerzyć wiedzę na tematy okopoporodowe i dziecięce, związane z aktywnym i zdrowym stylem życia, zadbanie o kondycję psychiczną mam; propagowanie i wypracowanie zdrowych nawyków, propagowanie podejścia zero waste, łączenie spotkania towarzyskiego z praktyczną wiedzą, zachęcenie do wzmocnienia integracji społecznej oraz rozwijania obywatelskiej aktywności.	W 10 spotkaniach szacunkowy udział ok.300 osób (kobiety i dzieci do lat 3 z Dąbrowy Górnicej)	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie możliwe do realizacji w trybie tzw. Małego grantu	Roczne
163	<b>Każdy inny, wszyscy RÓWNI</b>	całość zadania wkład własny	<b>10 000,00 zł</b> 2 wolontariuszy	Celem projektu jest poprawa dostępności wydarzeń dla osób starszych i ze specjalnymi potrzebami w szerokim zakresie tematycznym. Projekt ma za zadanie : integrację międzypokoleniową; integrację osób ze specjalnymi potrzebami oraz tych bez; łączenie praktycznej wiedzy z integracją społeczną; zwiększenie świadomości wśród osób bez wyraźnych specjalnych potrzeb na potrzeby innych rozwijanie obywatelskiej aktywności ; propagowanie miejskiego wolontariatu, jako formy pomocy innym; organizacja spotkań, które poprzez zaproponowane tematy będą łączyć ze sobą różne środowiska; stworzenie przestrzeni szacunku i empatii	W 10 spotkaniach szacunkowy udział ok. 300 osób (osoby starsze, ze specjalnymi potrzebami oraz bez specjalnych potrzeb)	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy	Zadanie możliwe do realizacji w trybie tzw. Małego grantu	Roczne
<b>Organizacja: Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych Ósmy Dzień</b>								
164	<b>Bezpieczna mama</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>6 000,00 zł</b> 500,00 zł 5 500,00 zł	Zorganizowanie kursu samoobrony dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Wypracowanie mechanizmów samoobrony dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami z zaburzeniami o charakterze afektywno agresywnym	10 opiekunów osób z niepełnosprawnością		Z uwagi na niewielką ilość przedstawionych danych brak możliwości oceny zasadności wnioskowanych projektów	
<b>Organizacja: Centrum Komunikacji i Mediacji DIALOG</b>								
165	<b>„Senior, mój znajomy”</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>20 000,00 zł</b> 2 500,00 zł 17 500,00 zł	Kontynuacja pilotażowej akcji nawiązującej do przypadającego na 29.IV Europejskiego Dnia Solidarności Międzypokoleniowej, przeprowadzonej przez CKiM „Dialog” w maju 2019 r. w Szkole Podstawowej nr 30 oraz w Domu Dziennym „Senior-Wigor” w Dąbrowie Górniczej. Celem projektu są: wzmacnianie postaw tolerancji i szacunku dzieci wobec osób starszych, edukacja dzieci w zakresie takich pojęć jak wymiana społeczna, pokolenie, solidarność międzypokoleniowa; przeciwdziałanie ignorancji i dystansowi międzypokoleniowemu; uwrażliwianie młodych ludzi na potrzeby seniorów, stwarzanie przestrzeni do budowania relacji seniorów z pokoleniem juniorów; rozwijanie dialogu międzypokoleniowego; propagowanie lokalnych inicjatyw na rzecz seniorów (opracowanie oraz dystrybucja informatora pn.„Pakiet Seniora”)	Grupa docelowa to łącznie około 270 mieszkańców Dąbrowy Górniczej - 120 uczniów klas III z trzech Szkół Podstawowych: nr 8, 20 i 29 w Dąbrowie Górniczej oraz 150 seniorów – podopiecznych i mieszkańców placówek opiekuńczych dla seniorów w Dąbrowie Górniczej tj. Dom Pomocy Społecznej przy ul. Norwida, Dom Dzienny Pomocy Społecznej przy ul. Morcinka i Dom Dzienny Pomocy Społecznej „Senior Wigor” filia nr 2 przy ul. Korczaka.	Brak możliwości realizacji zadania	Zadanie nie wpisuje się w zadania realizowane przez WPS	
166	<b>Vademecum rodzicielskie</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>40 000,00 zł</b> 3 000,00 zł 32 000,00 zł	Projekt przeznaczony dla rodziców/opiekunów/wychowawców, którzy potrzebują wzmocnić swoje umiejętności wychowawcze. Projekt ma za zadanie przeciwdziałać krzywdzeniu dzieci, wpłynąć na podniesienie świadomości potrzeb dzieci i na kształtowanie pozytywnych wzorów rodzicielskich, budowanie odpowiedzialnych postaw osób dorosłych, oraz nauczyć podstaw udzielania pierwszej pomocy dzieciom. Beneficjentami mogą być zarówno osoby zgłaszające się indywidualnie, jak i osoby kierowane przez instytucje .m.in. kuratorów sądowych, asystentów rodziny, pracowników MOPS. Nieodpłatna pomoc psychologiczna dla rodzin , w których występują problemy wychowawcze , kryzysy rodzinne. Zajęcia warsztatowe – planujemy dwie edycje zajęć dla beneficjentów w danym roku (8 warsztatów /3 godz. =jedna edycja) ,natomiast wsparcie indywidualne – psychologa i coacha będzie realizowane przez 10 miesięcy.	Beneficjenci : mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, rodzice i opiekunowie potrzebujący wsparcia w roli rodzica; osoby zainteresowane rozwojem osobistym, poczucia wpływu, osoby w kryzysie związanym z pełnieniem roli rodzica/opiekuna. Ok. 60 osób	Brak możliwości realizacji zadania	Zadanie realizowane przez MOPS	
167	<b>Apteczka rodzinna – co każdy rodzic wiedzieć powinien ?</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>40 000,00 zł</b> 3 000,00 zł 32 000,00 zł	Celem projektu jest: podniesienie wiedzy wśród rodziców i opiekunów na temat środków odurzających dostępnych dla dzieci i młodzieży, poznanie mechanizmu uzależnienia oraz cyklu przemocy w rodzinie, podniesienie wiedzy na temat skutków zdrowotnych zażywania środków psychoaktywnych , nabycie umiejętności udzielania pierwszej pomocy w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia po spożyciu środków psychoaktywnych, poprawa kompetencji wychowawczych, przeciwdziałanie zjawisku demoralizacji nieletnich, Projekt przewiduje dwie edycje warsztatów ( 6 warsztatów po 3 godziny- jeden cykl) oraz indywidualne konsultacje psychologa i mediatora.	Beneficjenci : mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, rodzice i opiekunowie potrzebujący wsparcia w roli rodzica i opiekuna , u których występuje problem uzależnienia lub współuzależnienia. Łącznie ok. 80 beneficjentów	Możliwość realizacji zadania w zależności od możliwości finansowych gminy - do określenia po ustaleniu wysokości dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	Zadanie może być powierzone w trybie ustawy o zdrowiu publicznym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Dąbrowa Górnica	Roczne

Organizacja: Fundacja na rzecz Zdrowia Psychicznego i Aktywności Społecznej "Przystań"							
168	Jestem Wolny	70 000,00 zł	Profilaktyka uzależnień dla dzieci i młodzieży	50 dzieci i absolwentów zagrożonych uzależnieniem		Z uwagi na niewielką ilość przedstawionych danych brak możliwości oceny zasadności wnioskowanych projektów	
OBSZAR: OCHRONA PRZYRODY							
WYDZIAŁ MERYTORYCZNIE ODPOWIEDZIALNY: WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA							
Organizacja: Centrum Inicjatyw Społecznych w Gliwicach							
169	Fabryka Pełna Pszczół	całość zadania wkład własny finansowy wkład własny osobowy dotacja	12 500,00 zł 1 000,00 zł 2 000,00 zł 9 500,00 zł	Celem projektu jest edukacja mieszkańców Dąbrowy Górniczej nt. znaczenia owadów zapylających dla życia człowieka i środowiska, w którym żyjemy. Utrzymanie pasieki edukacyjnej na terenie Fabryki Pełnej Życia. Podnoszenie świadomości społecznej w kontekście ekologii na terenach przemysłowych. Poprzez badania miodu z pasieki na terenie Fabryki Pełnej Życia, można będzie wskazać jakość środowiska i bazę roślinności w zasięgu lotu pszczoł.	Głównym odbiorcą projektu są dzieci i grupy zorganizowane, rodziny z dziećmi. Warsztaty będą również skierowana do seniorów, a tematyka będzie obejmować zagadnienia z apiterapii i znaczenia produktów pszczelich dla zdrowia człowieka. W ramach projektu poprzez realizację warsztatów bezpośrednio przy ulu objętych wsparciem zostanie ponad 450 uczestników. Oprócz uczestników biorących bezpośredni udział w warsztatach przy ulach istnieje możliwość dotarcia do dużo większej grupy osób np. poprzez Ochrona przyrody i ekologia, roczne/wieloletnie stoisko z ulikiem pokazowym podczas wydarzeń organizowanych na terenie Fabryki Pełnej Życia.	Możliwość realizacji	Zadanie roczne

Organizacja: Ziemia i My								
170	A u nas jest jeszcze zielono..."	całość zadania wkład własny dotacja	25 000,00 zł 6 000,00 zł 10 000,00 zł	Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży pokazujący wartości przyrodnicze regionu i sposoby ich ochrony – promowanie rozwoju zrównoważonego	Dzieci i młodzież szkolna, ok. 500 osób	Możliwość realizacji	Zadanie zostało ujęte w propozycjach zadań na rok 2023	Zadanie roczne
171	Ogród sensoryczny się rozwija		6 000,00 zł	Bieżąca pielęgnacja ogrodu przy CAO i wzbogacenie o elementy dot. dźwięku . Wykorzystywanie ogrodu jako zielonej sali lekcyjnej	Mieszkańcy miasta ok. 200 osób	Brak możliwości realizacji	Założenie projektu zbyt ogólne. Brak szczegółów dot. urządzeń emitujących dźwięk. Brak sprecyzowania zakresu pielęgnacji ogrodu	Zadanie roczne
172	Konkursy ekologiczne		6 000,00 zł	Zaktywizowanie dzieci i młodzieży – zachęcenie do obserwacji przyrodniczych i krajobrazowych – promowanie bioróżnorodności	Dzieci i młodzież szkolna, ok. 100 osób	Możliwość realizacji	Zadanie zostało ujęte w propozycjach zadań na rok 2023	Zadanie roczne
Organizacja: Koło Łowieckie "Dąbrowa" Dąbrowa Górnicza								
173	Ograniczenie migracji dzików na teren osiedla mieszkalnego przy ulicach Kasprzaka, Tysiąclecia i Podlesie	całość zadania wkład własny dotacja	16 000,00 zł 6 000,00 zł 10 000,00 zł	Obecnie bardzo często notujemy zgłoszenia mieszkańców dotyczące obecności dzików na terenie osiedla. Stanowią one zagrożenie dla ludzi i budzą ich obawy. W ramach projektu zostaną zidentyfikowane miejsca bytowania dzików oraz wykonane czynności pozwalające na zmianę kierunków migracji dzików, wyprowadzenie ich z terenów leśnych Parku Podlesie i Górki Gołonoskiej. Docelowo chcemy zmniejszyć liczbę incydentów z dzikami w tym rejonie	Myśliwi z koła łowieckiego „Dąbrowa”. Liczba osób: ok. 20. Jest to organizacja, której celem statutowym jest gospodarowanie dziką zwierzyną. Angażujemy się w pomoc miastu w zakresie rozwiązywania konfliktów na linii dzikie zwierzę – człowiek	Możliwość realizacji	Zadanie zostało ujęte w propozycjach zadań na rok 2023	Zadanie roczne
Organizacja: Fundacja Edukacji Zdrowotnej STIM								
174	Dąbrowskie maluchy i ich zdrowe ekopieluchy	całość zadania wkład własny dotacja zł 1. Warsztaty dwugodzinne dla żłobków i w 3 różnych dzielnicach spotkania otwarte 2. Księgowość 3. Zakup materiałów szkoleniowych 4. Koordynacja projektu	7 000,00 zł 350,00 zł 6 650,00 zł 5 400,00zł 250,00 zł 850,00zł 500,00zł	Cel projektu to budowanie świadomości personelu żłobków oraz rodziców w zakresie zalet użytkowania pieluch wielorazowych, zarówno w kontekście zdrowotnym jak i ekologicznym. Zmniejszenie odpadów zalegających na wysypiskach śmieci. Warsztaty 2h dla personelu oraz chętnych rodziców w żłobkach miejskich i prywatnych oraz 3 warsztaty dla osób chętnych w centrum Dąbrowy, w Żąbkowicach i Strzemieszyczach. Nadanie tytułu „żłobki przyjazne pieluchom wielorazowym”.	Beneficjentami będzie personel żłobków: ok. 20 osób oraz chętni rodzice – ilość miejsc w żłobkach w Dąbrowie Górniczej to ok. 450. Mogą również uczestniczyć rodzice spoza dzieć żłobkowych ok. 50 miejsc na szkolenia.	Możliwość realizacji	Zadanie zostało ujęte w propozycjach zadań na rok 2023	Zadanie roczne
Organizacja: STOWARZYSZENIE RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ								
175	5. II Edycja Dąbrowskie Łąki Kwietne	całość zadania wkład własny dotacja	16 500,00 zł 1 500,00 zł 15 000,00 zł	Zwiększenie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców Dąbrowy Górniczej. Zwiększenie dostępności mieszkańców Dąbrowy Górniczej do wiedzy ochrony środowiska naturalnego, zwiększenie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców Dąbrowy Górniczej. Zwiększenie dostępności mieszkańców Dąbrowy Górniczej do wiedzy ochrony środowiska naturalnego, wypromowanie pozytywnego wpływu łąk kwietnych na miasto i jego mieszkańców, integracja środowiskowa, wewnątrz- i międzypokoleniowa mieszkańców poprzez udział w warsztatach ekologicznych, ukształtowanie postaw sprzyjających rozwojowi społecznemu, tj. kreatywności, gotowości do uczestnictwa społecznego, podejmowania inicjatyw, pracy zespołowej, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu różnych grup wiekowych poprzez włączenie ich w ofertę ekologii i ochrony środowiska, zbudowanie właściwych relacji pomiędzy osobami w różnym wieku, ukazanie Dąbrowy Górniczej jako miasta przyjaznego swoim mieszkańcom i efektywnego wykorzystania zasobów naturalnych	Adresaci zadania: Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej, w różnych kategoriach wiekowych: seniorzy, dzieci od lat 5-ciu, rodziny	Możliwość realizacji		Zadanie roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób Niepełnosprawnych Ósmy Dzień								
176	Cztery pory roku w lesie	całość zadania wkład własny dotacja	10 000,00 zł 3 000,00 zł 7 000,00 zł	Umożliwienie rozwoju zainteresowań dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. Uwrażliwienie ich na środowisko naturalne, kształtowanie postawy proekologicznej, rozwijanie zmysłu obserwacji, spostrzegania i nauka wyciągania wniosków.	Projekt adresowany jest do 18 dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami uczęszczających do SOSW w Dąbrowie Górniczej	Możliwość realizacji	Założenia projektu zbyt ogólne. Brak informacji na temat sposobu realizacji zajęć. Zadanie zostało ujęte w propozycjach na rok 2023	Zadanie roczne

177	Zielony plac zabaw	całość zadania wkład własny dotacja	30 000,00 zł 1 000,00 zł 29 000,00 zł	Celem projektu będzie stworzenie zielonego, przyjaznego i wielofunkcyjnego miejsca pozwalającego na wytchnienie pomiędzy zajęciami szkolnymi oraz po zajęciach. W ramach projektu wykonamy uzupełnienie istniejącego na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego placu zabaw. Założeniem jest uzupełnienie tej przestrzeni o „zielone elementy” takie jak: elementy zielonych nasadzeń; komplet grządek podniesionych; małą architekturę z wierzby (altana); stworzenie altany z wierzby; zmiana podłoża placu zabaw na bardziej przyjazne dla środowiska;	Dzieci i młodzież uczęszczająca do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Dąbrowie Górniczej	Możliwość realizacji		Zadanie roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Równe Babki								
178	Przygoda niedaleko nas	całość zadania wkład własny	10 000,00 zł 2 wolontariuszy	Celem projektu jest poprawa dostępności wydarzeń edukacyjnych dla dzieci, uczniów w szerokim zakresie tematycznym. Projekt ma za zadanie : zwiększyć świadomość ekologiczną; naukę zdrowego odżywiania; poszanowania przyrody; rozwijanie ciekawości świata, spostrzegawczości i umiejętności obserwacji; zwiększyć wrażliwości na świat zwierząt; budować kreatywność i świadomość z wykorzystaniem recyklingu; przybliżyć zasady ekosystemu; pobudzenie zmysłów węchu, wzroku, dotyku ; zbliżenie dzieci do natury ; przybliżenie pojęcia sozologii	W 10 spotkaniach szacunkowy udział ok. 300 osób ( dzieci w wieku żłobkowym, szkolnym, przedszkolnym i dorośli z Dąbrowy Górniczej)	Możliwość realizacji	Zadanie zostało ujęte w propozycjach zadań na rok 2023	Zadanie roczne
Organizacja: ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Dąbrowa Górnicza								
179	„Puszczaństwo” nie tylko w Puszczy	całość zadania wkład własny finansowy wkład własny rzeczowy dotacja	15 000,00 zł 1 000,00 zł 2 000,00 zł 10 000,00 zł	Nauka całorocznego obcowania z przyrodą poprzez regularne zajęcia w terenie w tym wyjazdy z nocowaniem na łonie natury	Dzieci i młodzież w wieku 7-10 lat 11-15lat i 16-21 lat zrzeszona w strukturach ZHP działająca w gromadach zachowawczych, drużynach harcerskich i drużynach wędrowniczych	Możliwość realizacji	Zadanie zostało ujęte w propozycjach zadań na rok 2023	Zadanie roczne

## OBSZAR: OŚWIATA I WYCHOWANIE

## WYDZIAŁ MERYTORYCZNIE ODPOWIEDZIALNY: WYDZIAŁ OŚWIATY

Organizacja: Dąbrowskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Otwarte Serca"

180	Kompleksowe i wielospecjalistyczne oddziaływania rewalidacyjne wspierające dzieci i młodzież z terenu Dąbrowy Górniczej z zaburzeniami rozwoju	całość zadania wkład własny dotacja	110 000,00 zł 15 000,00 zł 95 000,00 zł	Profilaktyka i wyrównywanie szans rozwojowych oraz edukacyjnych dzieci i młodzieży o zróżnicowanym poziomie rozległości zaburzeń.	Ze względu na duże zainteresowanie wynikające z zapotrzebowania na tego typu oddziaływania skierowane do dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia, planowana byłaby liczba beneficjentów ok. 50 dzieci i młodzieży, mieszkańców Dąbrowy Górniczej, uczęszczających do szkół ogólnodostępnych lub integracyjnych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, opinię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, innej poradni specjalistycznej lub opinii ze szkoły, u których wystąpiły zaburzenia rozwojowe, trudności w uczeniu się, zaburzenia koncentracji, ADHD, ADD ograniczające ich możliwości w funkcjonowaniu intelektualnym, społecznym i emocjonalnym.	Możliwość realizacji.	Zadanie pod ww. nazwą wpisuje się w obszar Oświaty i Wychowania zaproponowany przez Wydział Oświaty (WO) do realizacji w 2023 r.	
Organizacja: Fundacja Edukacji Zdrowotnej STIM								
181	Nie mam pomysłu na tytuł	całość zadania wkład własny dotacja zł	4 350,00 zł 217,50 zł 4 132,50	Warsztaty dla młodzieży z ośrodków opiekuńczo – wychowawczych, świetlic środowiskowych oraz innych organizacji zrzeszających młodzież lub ogólnodostępne dla osób indywidualnych. Spotkania będą dotyczyć edukacji zdrowotnej: profilaktyka ryzykownych zachowań seksualnych, antykoncepcja, pierwsza wizyta u ginekologa/androloga, higiena w trakcie dojrzewania	200 beneficjentów. Młodzież w wieku do 19 roku życia	Brak możliwości realizacji.	Zadanie wpisuje się w zakres działania Wydziału Polityki Społecznej. Ponadto realizowane jest w ramach zajęć w szkołach.	

Organizacja: Fundacja Godne Życie							
182	<b>Aktywna młodzież w działaniu !</b>	całość zadania w tym na obsługę zadania	<b>100 000,00 zł</b> 25,00 zł	Cel to zwiększenie udziału młodzieży w dialogu o mieście i wypracowanie mechanizmu, który pozwoli na stałe wprowadzić FIM do działań realizowanych na terenie DG. Cele szczegółowe to: zwiększenie kompetencji społecznych, wyrównanie szans społecznych młodzieży uczestniczącej w programie, nabycie umiejętności realizacji projektów, nabycie umiejętności rozliczania projektów, zwiększenie i/lub nabycie kompetencji liderkich.	Głównymi bezpośrednimi odbiorcami projektu są osoby w wieku 13-26 lat zamieszkujące DG, bez względu na miejsce nauki/pracy/aktywności. Osoby te zgłosiły swoje projekty w I etapie FIP. Były to osoby uczęszczające do klas 7-8 dąbrowskich szkół podstawowych wraz z opiekunem, osoby uczęszczające do dąbrowskich szkół ponadpodstawowych lub zamieszkujące Dąbrowę Górniczą, które nie ukończyły 18 r.ż. wraz z opiekunem. Osoby te cechuje: niski poziom wiedzy o działaniach samorządu i możliwości włączenia się w działania prospołeczne, trudność ze sformułowaniem wyzwań stojących przed młodym pokoleniem i przełożenia pomysłu na projekt.	Możliwość realizacji.	Zadanie pod ww. nazwą wpisuje się w obszar Oświaty i Wychowania zaproponowany przez Wydział Oświaty (WO) do realizacji w 2023 r.  Potrzebujemy kwotę dotacji: 70 000 zł
Organizacja: FUNDACJA WYGRAJMY RAZEM							
183	<b>Integracyjny Program Edukacyjny „Miej Obraz Osoby Niewidomej”</b>	całość zadania wkład własny finansowy wkład własny osobowy wkład własny rzeczowy dotacja	<b>40 822,10 zł</b> 2 302,10 zł 1 520,00 zł 2 000,00 zł 35 000,00 zł	Edukacja dzieci z dąbrowskich placówek oświatowych dot. życia i funkcjonowania w społeczeństwie osób z dysfunkcją wzroku. Celem jest ponadto pobudzenie świadomości młodych ludzi i otwarcie ich na potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Oprócz tego kreowanie pozytywnego wizerunku osób z niepełnosprawnościami.	Dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym (klasy 1-3)	Możliwość realizacji.	Zadanie pod ww. nazwą wpisuje się w obszar Oświaty i Wychowania zaproponowany przez Wydział Oświaty (WO) do realizacji w 2023 r.
184	<b>„Trzeba tylko chcieć – czyli sukces mimo przeszkód” – spotkania edukacyjno – motywacyjne dla młodzieży</b>	całość zadania wkład własny osobowy dotacja zł	<b>3 000,00 zł</b> 3 000,00 zł 0,00	Motywowanie młodzieży do aktywności w życiu społecznym, edukacja na temat możliwości planowania przyszłości, realizacji celów, organizacji pracy. Edukacja na temat sposobów wyrabiania samodyscypliny i poczucia odpowiedzialności w dążeniu do osiągnięcia sukcesu w życiu zawodowym i aktywności społecznej.	Młodzież klas 8 szkół podstawowych i młodzież licealna z terenu Dąbrowy Górniczej	Możliwość realizacji.	Ze względu na realizację bez udziału kosztów WO rekomendujemy zadanie do realizacji na 2023 r.
Organizacja: Stowarzyszenie CIVITAS							
185	<b>SZKOŁA OBYWATELSKA CIVITAS</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>27 000,00 zł</b> 7 000,00 zł 20 000,00 zł	Podniesienie świadomości obywatelskiej młodzieży w zakresie partycypacji społecznej, zaszczepianie potrzeby interesowania się sprawami społecznymi i przygotowanie do podejmowania samodzielnych inicjatyw, kreatywnego podejścia do rozwiązywania problemów społecznych, ćwiczenie umiejętności formułowania własnych sądów i opinii, w atmosferze kultury dialogu, przeciwstawianie mowie nienawiści	Uczniowie dąbrowskich szkół ponadpodstawowych, w pierwszej kolejności uczniowie klas pierwszych o poszerzonym profilu społecznym (ok.160-200 osób).	Brak możliwości realizacji w obecnej formie.	Zadanie pod ww. nazwą wpisuje się w ramy Funduszu Inicjatyw Młodzieżowych, który będzie realizowany przez WO przy współpracy Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.  Proponujemy zmienić tematykę na zadania samorządów szkolnych - wypracowanie Dąbrowskiego Poradnika - przy współpracy z MRRM i WO.

Organizacja: Stowarzyszenie Forum Terenów Zielonych							
186	„Dzień Dziecka”	całość zadania wkład własny zł dotacja 500,00 zł	3 500,00 zł 0,00 3	Wycieczkę z okazji „Dnia dziecka” do cudownego świata w miniaturoz „Kolejkowo” oraz przybliżenie historii Gliwic, zwiedzając Zamek Piastowski i Radiostację Gliwicką, która jako budowla drewniana może ulec rozbiórce. Wyjazd skierowany szczególnie do mieszkańców “terenów zielonych” naszego miasta którzy mają mniejszy dostęp do szeroko rozumianej kultury, dotyczy to szczególnie dzieci i młodzieży sprawnej i niepełnosprawnej. Jednodniowa objazdowa wycieczka jest czasem jedynym sposobem na ich wyjazd poza swoją miejscowość.	Uczestnikami będą dzieci o różnej sprawności fizycznej z rodzin ubogich wraz ze swoimi prawnymi opiekunami 50 osób; młodzież,	Brak możliwości realizacji.	Zadanie realizowane jest w jednostkach oświatowych.
Organizacja: Stowarzyszenie Dialog Społeczny Warszawa							
187	Regionalna historia samoorganizacji - podstawa edukacji obywatelskiej	całość zadania wkład własny dotacja	10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł	Zgodnie z założeniami priorytetu 1. Edukacja obywatelska "Programu Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w Dąbrowie Górniczej - aktualizacja 2021" proponujemy w Rocznym Programie Współpracy zwrócić szczególną uwagę na historię regionalną w jej wymiarze samoorganizacji. Projekt służyć ma przygotowanie propozycji zajęć szkolnych i pozaszkolnych (z materiałami pomocniczymi - tablice poglądowe, podcasty, baza wiedzy) o społecznej historii Dąbrowy Górniczej, mówiących o samoorganizacji i samorządności, czyli o tym, co i jak mieszkańcy Dąbrowy robili sami dla siebie, jak wzajemnie sobie pomagali, wspólnie wypracowywali koncepcje życia społecznego, jak budowali instytucje oświatowe i socjalne, muzea, kluby sportowe i życie kulturalne miasta.	Nauczyciele szkół, liderzy organizacji pozarządowych – grupa dyskusyjna ok. 30 osób konsultująca proponowane rozwiązania	Brak możliwości realizacji.	Zadanie realizowane przez Muzeum Miejskie Sztetgarka i Miejską Bibliotekę Publiczną oraz w ramach podstawy programowej w jednostkach oświatowych.
Organizacja: Dąbrowskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Otwarte Serca"							
188	Kompleksowe i wielospecjalistyczne oddziaływania rewalidacyjne wspierające dzieci i młodzież z terenu Dąbrowy Górniczej z zaburzeniami rozwoju	całość zadania wkład własny dotacja	110 000,00 zł 15 000,00 zł 95 000,00 zł	Profilaktyka i wyrównywanie szans rozwojowych oraz edukacyjnych dzieci i młodzieży o zróżnicowanym poziomie rozległości zaburzeń	Ze względu na duże zainteresowanie wynikające z zapotrzebowania na tego typu oddziaływania skierowane do dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia, planowana byłaby liczba beneficjentów ok. 50 dzieci i młodzieży, mieszkańców Dąbrowy Górniczej, uczęszczających do szkół ogólnodostępnych lub integracyjnych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, opinię Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, innej poradni specjalistycznej lub opinii ze szkoły , u których wystąpiły zaburzenia rozwojowe, trudności w uczeniu się, zaburzenia koncentracji, ADHD, ADD ograniczające ich możliwości w funkcjonowaniu intelektualnym, społecznym i emocjonalnym.	Możliwość realizacji.	Zadanie pod ww. nazwą wpisuje się w obszar Oświaty i Wychowania zaproponowany przez Wydział Oświaty (WO) do realizacji w 2023 r.
Organizacja: Stowarzyszenie Równe Babki							
189	RÓWNY START	całość zadania wkład własny	10 000,00 zł 2 wolontariuszy	Celem projektu jest poprawa dostępności wydarzeń edukacyjnych dla dzieci, uczniów w szerokim zakresie tematycznym. Projekt ma za zadanie zwiększyć: świadomość ekologiczną; bezpieczeństwo dzieci w tym naukę reagowania w momentach zagrożenia; rozwój zmysłów, rozwój mowy; wrażliwości na świat zwierząt; twórcze myślenie i wyobraźnię; efektywność przez poznanie innowacyjnej metody nauki; sprawność fizyczną i ruchową; rozwój pasji kulinarnych w tym niemarnowania jedzenia; rozwój innowacyjności i logicznego myślenia; umiejętność pracy w grupie	W 10 spotkaniach szacunkowy udział ok. 300 osób (dzieci w wieku żłobkowym, szkolnym, przedszkolnym i dorośli z Dąbrowy Górniczej)	Brak możliwości realizacji.	Zadanie wpisuje się w zakres działania Wydziału Polityki Społecznej, Wydziału Ochrony Środowiska i Centrum Zarządzania Kryzysowego.  Zadanie ma bardzo szeroki zakres i porusza wiele obszarów.
Organizacja: Centrum Komunikacji i Mediacji DIALOG							



190	<b>STOP hejt. Rozwijanie postaw obywatelskich</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>35 000,00 zł</b> 3 000,00 zł 32 000,00 zł	1. Zapobieganie cyberprzemocy i mowy nienawiści - hejtu wśród młodzieży. 2. Rozwijanie postaw opartych na asertywności, empatii, poczuciu godności i własnej wartości. 3. Budowanie świadomości pro-obywatelskiej. 4. Podniesienie kompetencji rozwiązywania konfliktów poprzez zastosowanie mediacji.	Liczba uczestników ok. 100 osób, młodzież w wieku szkolnym : uczniowie ostatnich klas szkoły podstawowej / pierwszych klas szkół średnich z terenu Dąbrowy Górniczej. Jest to młodzież w wieku dojrzewania i dorastania, kiedy kształtują się postawy i sposoby działania , budowania relacji społecznych i świadomości własnego JA. Beneficjenci zostaną wybrani na podstawie zgłoszeń do projektu.	Brak możliwości realizacji.	Zadanie realizowane przez WO i Centrum Zarządzania Kryzysowego w ramach Zespołu operacyjnego do spraw prewencji i przeciwdziałania radykalizacji.	
<b>OBSZAR: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ROZWÓJ GOSPODARCZY</b>								
<b>WYDZIAŁ MERYTORYCZNI ODPOWIEDZIALNY: WYDZIAŁ ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I OBSŁUGI INWESTORÓW</b>								
Organizacja: <b>Stowarzyszenie Przedsiębiorcy z Wyboru</b>								
191	Prowadzenie Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości (DIP) w Dąbrowie Górniczej	całość zadania na 2023 r. (+ min. 5% wkładu własnego osobowego lub rzeczowego)	<b>275 000,00 zł</b> 20 000,00 zł 10 000,00 zł	Prowadzenie Dąbrowskiego Inkubatora Przedsiębiorczości mającego na celu rozwój przedsiębiorczości na terenie Dąbrowy Górniczej oraz kreowanie postaw poprzedsiębiorczych wśród dąbrowskiej młodzieży	Mieszkańcy chcący założyć działalność gospodarczą oraz przedsiębiorcy z terenu Dąbrowy Górniczej	Zadanie możliwe do realizacji		Zadanie roczne
<b>OBSZAR: BEZPIECZEŃSTWO I PIERWSZA POMOC</b>								
<b>WYDZIAŁ MERYTORYCZNI ODPOWIEDZIALNY: CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO</b>								
Organizacja: <b>Stowarzyszenie Sztuk Walki Viking</b>								
192	Cykl szkoleń: <b>Bezpieczne Miasto</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>30 000,00 zł</b> 20 000,00 zł 10 000,00 zł	obrona przed napaścią, przed próbą kradzieży, gwałtem, przed osobą agresywną np. pod wpływem alkoholu lub narkotyków, - prawidłowe zachowania w przypadku zagrożenia atakiem nożem lub maczetą. - prawidłowe reakcje w ekstremalnych sytuacjach, -wiedzę pozwalającą na kontrolę swoich emocji oraz prawidłowych reakcji, -umiejętność udzielenia pierwszej pomocy, uczestnicy nabędą poczucie bezpieczeństwa, pewności siebie i wiary w swoje możliwości oraz się zintegrują	Grupą docelową są kobiety od 16 roku życia. Jednakże szkolenia będą otwarte dla wszystkich mieszkańców miasta i każdy będzie mógł wynieść z nich coś wartościowego.	Zadanie możliwe do realizacji		Zadanie roczne
Organizacja: <b>OSP Ujejsce</b>								
193	<b>100-lecia OSP Ujejsce</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>10 000,00 zł</b> 0,00 zł 10 000,00 zł	Celem zadania będzie kultywowanie i dbanie o tradycję i historię lokalną	Odbiorcy około 400 osób z terenu miasta Dąbrowa Górnicza	Zadanie możliwe do realizacji		Zadanie roczne
194	<b>Bezpieczne wakacje z OSP Ujejsce</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>10 000,00 zł</b> 0,00 zł 10 000,00 zł	Celem zadania będzie nauka pierwszej pomocy, przeprowadzenie warsztatów w temacie bezpiecznych zachowań w domu, lesie, na drodze, nad wodą. Realizacja animacji, gier, zabaw oraz zajęć artystycznych i sportowych.	Odbiorcy to ok. 50 osób dzieci i młodzież	Zadanie możliwe do realizacji		Zadanie roczne

Organizacja: ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Dabrowa Górnicza								
195	<b>Pustynna Burza – gra survivalowo - militarna</b>	całość zadania wkład własny wkład wł. osobowy i rzeczowy dotacja	<b>50 000,00 zł</b> 10 000,00 zł 25 000,00 zł 15 000,00 zł	Pustynna Burza to gra survivalowo-militarna z długą, bo już 25 letnią tradycją i historią, która testuje wytrzymałość uczestników podczas trzydniowych zmagani. Podczas gry uczestnicy realizować będą zadania survivalowe, obronne, czy takie z zakresu wspinaczki, pierwszej pomocy lub terenoznawstwa i technik wodnych.	100 uczestników w wieku 16+ z województwa śląskiego. 40 wolontariuszy obsługujących grę	Zadanie możliwe do realizacji	Nie widzimy potrzeby udzielania dotacji. CZK zapewni środki łączności na potrzeby gry	Zadanie roczne
196	<b>Pierwsza pomoc ważna sprawa</b>	całość zadania wkład własny wkład wł. osobowy wkład wł. rzeczowy i rzeczowy dotacja zł	<b>8 000,00 zł</b> 500,00 zł 1 000,00 zł 1 500,00 zł 5 000,00 zł	Zwiększenie wiedzy i umiejętności z zakresu pierwszej pomocy i bezpiecznych zachowań	Dorosłe osoby (30 osób) zainteresowane pogłębieniem wiedzy z zakresu pierwszej pomocy, dzieci i młodzież w wieku 10-15 i 16-21 lat (3 grupy po 12-25 osób)	Zadanie możliwe do realizacji		Zadanie roczne
OBSZAR: DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH								
WYDZIAŁ MERYTORYCZNIE ODPOWIEDZIALNY: WYDZIAŁ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ								
Organizacja: Stowarzyszenie Fantastyki Militarnej								
197	<b>Festiwal Ludzi Aktywnych - gra miejska Aktywni dla aktywnych.</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>19 000,00 zł</b> 1 000,00 zł 18 000,00 zł	Projekt polega na przygotowaniu i przeprowadzeniu gry miejskiej, która odbędzie się w trakcie Festiwalu Ludzi Aktywnych w parku Hallera w Dąbrowie Górniczej. W trakcie gry zadaniem graczy będzie wykonanie szeregu zadań przygotowanych przez dąbrowskie organizacje pozarządowe biorące udział w Festiwalu.	Potencjalnymi odbiorcami projektu będą: osoby, aktywnie partycypujące co roku w grze; członkowie organizacji pozarządowych, osoby zaangażowane w życie społeczne miasta; mieszkańcy Dąbrowy Górniczej i Zagłębia Dąbrowskiego (w każdym wieku); mieszkańcy województwa Śląskiego (w każdym wieku)	Zadanie możliwe do realizacji		Roczne
Organizacja: Stowarzyszenie Aktywna Dabrowa								
198	<b>DBP 2.0 lub 2.1</b>	całość zadania wkład własny dotacja	<b>200 000,00 zł</b> 0,00 zł 200 000,00 zł	Wypracowanie pakietów rewitalizacyjnych dla osiedli Dąbrowy Górniczej	Mieszkańcy Dąbrowy Górniczej	Zadanie możliwe do realizacji		Roczne